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2 Analiza uspješnosti studiranja 2013./2014 i 2012./2013. 

1. Uvod 

 

Analiza uspješnosti studiranja (dalje u tekstu: analiza) na Sveučilištu u Splitu (dalje u tekstu: 
Sveučilište) provodi se s ciljem utvrđivanja uspješnosti polaganja ispita i uspješnosti završavanja 
studija kako bi se utvrdila dinamika studiranja na Sveučilištu i kritične točke nastavnog procesa zbog 
kojih dolazi do problema te pronalaženje najboljeg načina za njihovo otklanjanje.  

Postupak se provodi prema Priručniku osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Splitu (stranica 59.). 
Postupak provodi Centar za unaprjeđenje kvalitete (dalje u tekstu Centar) odnosno Odjel za kvalitetu 
Sveučilišta u Splitu (dalje u tekstu: Odjel). Analiza se provodi putem anketnog upitnika kojeg 
ispunjavaju sastavnice Sveučilišta i dostavljaju Odjelu. Provodi se na studentima svih godina 
preddiplomskih sveučilišnih, preddiplomskih stručnih, diplomskih sveučilišnih, specijalističkih 
diplomskih stručnih i integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studijskih programa.  

Odjel obrađuje pristigle podatke i rezultate dostavlja Centru. Na temelju dobivenih rezultata Centar 
predlaže mjere za poboljšanje uspješnosti studiranja.  

Voditelj Centra prezentira dobivene rezultate i mjere za poboljšanje uspješnosti studiranja na sjednici 
Senata Sveučilišta u Splitu. 

U analizi su korišteni i podaci o upisanim studentima po studijskim programima u akademskoj godini 
2013./2014. i 2012./2013. koje nakon početka prikuplja Služba za nastavu Sveučilišta u Splitu. 

 

2. Broj upisanih studenata 

 

Na Sveučilištu na preddiplomskim sveučilišnim, diplomskim sveučilišnim, integriranim 
preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim, preddiplomskim stručnim i specijalističkim diplomskim 
stručnim studijima u akademskoj godini 2012./2013. bilo je upisano ukupno 19.951 studenata, od 
čega je 15.383 redovnih studenata, dok je u akademskoj godini 2013./2014. ukupno upisano 19.241 
studenata od čega je 14.581 redovitih studenata. Broj ukupno upisanih studenata je za 3,56% manji u 
akademskoj godini 2013./2014. u odnosu na 2012./2013.. 

Broj upisanih studenata po razinama studija i sastavnicama nalaze se niže u tablicama 1 i 2. 

Razina studijskog 

programa

Akademska godina Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni

2012./2013. 7323 777 2808 217 1600 1162 3343 1979 309 433 19951

2013./2014. 6203 797 2973 224 2392 1230 2669 1934 344 475 19241

Ukupno

Preddiplomski 

sveučilišni studiji

Diplomski sveučilišni 

studiji

Integrirani 

preddiplomski i 

diplomski studiji

Preddiplomski stručni 

studiji

Specijalistički 

diplomski stručni 

studiji

 

Tabela 1: Broj upisanih studenata prema razini studijskog programa u akademskim godinama 12./13. i 13./14. 

 

 

 

 

Graf  1: Udjel broja studenata u 
ukupnom broju upisanih studenata 
prema razini studija u akademskoj 

godini 12./13. 
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Graf  2: Udjel broja studenata u 
ukupnom broju upisanih studenata 
prema razini studija u akademskoj 

godini 13./14. 

 

 

 

 

Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni Redoviti Izvanredni

2012./2013. 1016 310 633 144 1206 599 133 75

2013./2014. 998 275 681 129 550 493 128 105

2012./2013. 1380 608 492

2013./2014. 1350 643 574

2012./2013. 1380 283 170

2013./2014. 465 284 152

2012./2013. 510 354 303 131

2013./2014. 489 367 274 124

2012./2013. 59 28 111

2013./2014. 54 33 124

2012./2013. 255 68 87 96

2013./2014. 247 74 111 99

2012./2013. 249 1 115 0

2013./2014. 235 1 156 254 24

2012./2013. 110

2013./2014. 779 47

2012./2013. 866 466 249 27

2013./2014. 856 521 261 31

2012./2013. 1099 1162 393 328 174

2013./2014. 1056 1230 389 346 169

2012./2013. 849 200

2013./2014. 711 182

2012./2013. 126

2013./2014. 126

2012./2013. 116 71 0

2013./2014. 108 77

2012./2013. 745 1052 176 184

2013./2014. 734 841 216 177

2012./2013. 278 0 46

2013./2014. 372 64

2012./2013. 294 73 0

2013./2014. 267 89 48

2012./2013. 71

2013./2014. 51

Preddiplomski stručni 

studiji

Specijalistički 

diplomski stručni 

studiji
Sastavnica Akademska godina

MSMP

SOSS

SOZS

UMAS

Preddiplomski 

sveučilišni studiji

Diplomski sveučilišni 

studiji

Integrirani 

preddiplomski i 

diplomski studiji

MF

PF

PRAVST

PMF

SOFZ

SOSM

KIF

EF

FESB

FGAG

FF

KBF

KTF

 

Tabela 2: Broj upisanih studenata prema sastavnicama i razini studijskog programa u akademskim godinama 
12./13. i 13./14. 

Detaljan broj upisanih studenta po sastavnicama, studijskim programima, razinama studijskih 
programa i godinama studija za akademske godine 2013./2014. i 2012./2013. nalazi se u prilogu. 

Osim studenata koji studiraju po bolonjskom procesu, na Sveučilištu postoji određeni broj studenata 
koji su studij upisali po starom programu i još uvijek nisu diplomirali. Broj „starih studenta“ po 
sastavnicama može se vidjeti iz tablice 3. 

EF FESB FF FGAG KBF KTF KIF MF MSMP PF PRAVS PMF SOSM UMAS SOSS UKUP

2013./2014. 209 0 23 22 1 0 0 6 0 45 122 7 4 0 0 439

2012./2013. 265 0 64 40 6 0 2 11 0 195 75 8 13 2 0 681

Sastavnica

Akademska 

godina  

Tabela 3: Broj studenata upisanih po starom programu u akademskim godinama 12./13. i 13./14. 
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Broj studenata koji su upisani po starom programu u akademskoj godini 13./14. manji je za 35,54 % u 
odnosu na 12./13., a što je za 83,4% manje u odnosu na akademsku godinu 10./11.. 

 

3. Studijski programi 

3.1. Broj studijskih programa koji se izvode 

Ne računajući poslijediplomske studije na Sveučilištu su se u akademskoj godini 13./14. izvodila 153 
studijska programa od kojih su 62 preddiplomska sveučilišna studijska programa, 59 diplomskih 
sveučilišnih studijskih programa, 8 integriranih studijskih programa, 18 preddiplomskih stručnih 
studijskih programa i 6 specijalističkih diplomskih stručnih studijskih programa. Podjela broja 
studijskih programa prema sastavnicama vidljiva je iz tablice 4. 

 

Sastavnica 
Preddiplomski 

sveučilišni 
studiji 

Diplomski 
sveučilišni studiji 

Integrirani 
preddiplomski i 

diplomski 
studiji 

Preddiplomski 
stručni studiji 

Specijalistički 
diplomski 

stručni studiji 

EF 3 3 0 2 1 

FESB 5 7 0 4   

FF 8 8 1 1 0 

FGAG 3 2 0 1   

KBF 1 1 1 0 0 

KTF 2 2 1 1 0 

KIF 1 1 0 1 1 

MF 0 0 3 2 0 

MSMP 1 0 0 0 0 

PF 6 6 0 0 0 

PRAVST 0 0 1 1 1 

PMF 11 9 0 0 0 

SOFZ 0 1 0 0 0 

SOSM 2 2 0 0 0 

SOSS 0 0 0 5 3 

SOZS 5 3       

UMAS 14 14 1 0 0 

UKUPNO  62 59 8 18 6 

Tabela 4: Broj studijskih programa prema sastavnicama i razini 

40%

39%

5% 12%

4%
Preddiplomski sveučilišni studiji

Diplomski sveučilišni studiji

Integrirani preddiplomski i
diplomski studiji

Preddiplomski stručni studiji

Specijalistički diplomski stručni
studiji  

Graf  3: Postotak studijskih programa prema razinama studija u odnosu na ukupan broj studijskih programa 

U odnosu na akademsku godinu 2012./2013. u 2013./2014. izvodila su se 2 studijska programa više, a 
radi se o dva diplomska studijska programa Sveučilišnog odjela zdravstvenih studija, Fizioterapija i 
Radiološka tehnologija. 
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3.2. Trajanje studijskih programa 

U pravilu preddiplomski sveučilišni studiji traju 3 akademske godine a diplomski sveučilišni studiji 2 
akademske godine, osim u slučaju 9 studijskih programa Umjetniče akademije gdje preddiplomski 
sveučilišni studiji traju 4 akademske godine, a diplomski sveučilišni studiji 1. 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studijski programi traju 5 akademskih godina, osim u 
slučaju studijskog programa Medicine i Medicine na engleskom jeziku koji traju 6. 

Preddiplomski stručni studiji su uglavnom u trajanju od 3 akademske godine, samo na Kemijsko-
tehnološkom fakultetu stručni studij Kemijske tehnologije traje 2.5 godine. 

Specijalistički diplomski stručni studiji su u trajanj jednu odnosno dvije akademske godine. 

Na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija imamo i slučaj da se izvanredni diplomski sveučilišni 
studiji izvode tri akademske godine. 

 

4. Broj diplomiranih studenata 

 

U akademskoj godini 2013./2014. na Sveučilištu ukupno je diplomiralo 4.163 studenata, što je za 
0,62% manje nego u prethodnoj akademskoj godini. Promatrajući posljednje četri akademske godine 
vidimo da je od akademske godine 2010./2011. do 2012./2013. broj diplomiranih studenata u 
porastu te se u posljednjoj akademskoj godini ponovno bilježi pad. 

 

 

Graf  4: Prikaz ukupnog broja diplomiranih studenata po akademskim godinama 

 

Razina studijskog programa 
Broj diplomiranih studenata 

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2010./2011. 

Preddiplomski sveučilišni studiji 1.370 1.253 1.275 1.052 

Diplomski sveučilišni studiji 1.215 1.112 896 818 

Integrirani preddiplomski i diplomski studiji 313 314 255 245 

Preddiplomski stručni studiji 929 1.135 1.178 1.231 

Specijalistički diplomski stručni studiji 336 375 460 419 

Ukupno 4.163 4.189 4.064 3.765 

Tabela 5: Broj diplomiranih studenata po akademskim godinama i razinama studijskog programa 

 

Kako je iz tablice 5 vidljivo, skoro na svim razinama studijskih programa bilježi se pad broja 
diplomiranih studenata u posljednjoj akademskoj godini u odnosu na prethodne u kojima se iz godine 
u godinu bilježi rast broja diplomiranih studenata. Samo se na diplomskim sveučilišnim studijima u 
posljednje četri akademske godine bilježi kontinuirani rast broja diplomiranih studenata. 
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Graf  5: Broj diplomiranih studenata po akademskim godinama i razinama studijskog programa 

 

Detaljan broj diplomiranih studenata po razinama studijskih programa, sastavnicama i samim 
studijskim programima nalazi se u prilogu o duljini studiranja. 

 

5. Duljina studiranja 

 

Duljina studiranja na Sveučilištu u Splitu kreće se različito u ovisnosti o razini studijekog programa. U 
daljnjem tekstu je prikazana duljina studiranja posebno za preddiplomske sveučilišne studije, 
diplomske sveučilišne studije, integrirane preddiplomske i diplomske sveučilišne studije, 
preddiplomske stručne studije i specijalističke diplomske stručne studije. Prikazani podaci odnose se 
na posljednje četiri akademske godine i odnose se sumarno na Sveučilište i za svaku sastavnicu 
posebno. Podaci o duljini studiranja na pojedinoj sastavnici i pojedinom studijskom programu mogu 
se pronaći u tablicama u prilogu. 

5.1. Preddiplomski sveučilišni studiji 

Duljina studiranja na predddiplomskim sveučilišnim studijima kreće se različito u ovisnosti o kojoj se 
sastavnici Sveučilišta radi. Na Sveučilištu u posljednje četri akademske godine u roku od 3 godine, 
koliko u pravilu traje preddiplomski sveučilišni studij, završilo je od 45% do 51% studenata u odnosu 
na ukupan broj diplomiranih studenata. Prosjek duljine studiranja za posljednje četiri akademske 
godine za cjelokupno Sveučilište vidljiv je iz grafa broj 6. 
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Graf  6: Duljina studiranja na Sveučilištu u Splitu na preddiplomskim sveučilišnim studijima 

Postotak broja diplomiranih studenata prema duljini trajanja studiranja po sastavnicama može se 
vidjeti iz sljedeće tablice.  

Akademska godina Sastavnica EF FESB FF KIF KBF KTF FGAG UMAS PF PMF SOSM UNIST

3 godine 76,47% 52,97% 82,24% 63,64% 62,50% 20,51% 46,30% 40,68% 32,65% 48,06% 59,38% 57,12%

4 godine 22,27% 29,70% 10,53% 23,38% 37,50% 30,77% 37,96% 44,07% 40,31% 28,68% 37,50% 28,56%

5 godina 1,26% 12,87% 5,26% 12,99% 0,00% 46,15% 15,74% 13,56% 18,37% 19,38% 3,13% 12,39%

6 godina 0,00% 4,46% 1,97% 0,00% 0,00% 2,56% 0,00% 1,69% 8,67% 3,88% 0,00% 1,94%

 3 godine 72,79% 49,03% 82,24% 42,03% 50,00% 20,83% 52,94% 37,29% 28,13% 21,88% 70,83% 51,40%

4 godine 26,47% 34,63% 10,53% 47,83% 50,00% 75,00% 38,82% 49,15% 40,10% 43,75% 16,67% 34,96%

5 godina 0,74% 8,17% 5,26% 10,14% 0,00% 4,17% 4,71% 11,86% 22,92% 23,44% 12,50% 9,66%

6 godina 0,00% 8,17% 1,97% 0,00% 0,00% 0,00% 3,53% 1,69% 8,85% 10,94% 0,00% 3,99%

 3 godine 71,56% 56,07% 46,91% 75,41% 62,50% 45,71% 58,41% 48,84% 30,06% 24,14% 40,91% 50,96%

4 godine 27,19% 28,57% 29,63% 21,31% 37,50% 51,43% 34,51% 39,53% 19,65% 36,21% 45,45% 33,73%

5 godina 1,25% 11,07% 9,88% 3,28% 0,00% 2,86% 7,08% 11,63% 28,90% 29,31% 13,64% 10,81%

6 godina 0,00% 4,29% 13,58% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 21,39% 10,34% 0,00% 4,51%

3 godine 63,64% 47,93% 62,04% 61,54% 45,45% 40,74% 47,12% 38,33% 15,00% 17,46% 73,33% 46,60%

4 godine 31,64% 29,49% 20,37% 36,54% 36,36% 55,56% 35,58% 41,67% 34,17% 41,27% 13,33% 34,18%

5 godina 4,73% 10,14% 11,11% 1,92% 18,18% 3,70% 9,62% 15,00% 28,33% 25,40% 13,33% 12,86%

6 godina 0,00% 12,44% 6,48% 0,00% 0,00% 0,00% 7,69% 5,00% 22,50% 15,87% 0,00% 6,36%

2012/2013

2011/2012

2010/2011

2013/2014

 

Tabela 6: Duljina studiranja na preddiplomskim sveučilišnim studijima po sastavnicama 

Također, promatrajući posljednje četiri akademske godine, što se može vidjeti u niže navedenoj 
tablici i grafu, najviše studenata koji su preddiplomski svečilišni studij završili u roku u akademskoj 
godini 2013./2014. je na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija, gdje su svi diplomirani studenti 
završili studij u roku od 3 godine.  

Ak. god.

Sastavnica

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su 

diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji 

su diplomirali u 

roku u odnosu 

na ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

EF 182 76,47% 198 72,79% 229 71,56% 175 63,64%

FESB 107 52,97% 126 49,03% 157 56,07% 104 47,93%

FGAG 50 46,30% 45 52,94% 66 58,41% 49 47,12%

FF 125 82,24% 103 73,04% 76 46,91% 67 62,04%

KBF 5 62,50% 9 50,00% 5 62,50% 5 45,45%

KTF 8 20,51% 10 20,83% 16 45,71% 11 40,74%

KIF 49 63,64% 29 42,03% 46 75,41% 32 61,54%

PF 64 32,65% 54 28,13% 52 30,06% 18 15,00%

PMF 62 48,06% 14 21,88% 14 24,14% 11 17,46%

SOSM 19 59,38% 34 70,83% 9 40,91% 11 73,33%

SOZS 130 100,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

UMAS 42 71,19% 41 69,49% 35 81,40% 38 63,33%

UNIST 843 59,66% 663 45,92% 705 53,92% 521 48,87%

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2011./2011.

 

Tabela 7: Broj studenata koji su diplomirali u roku za posljednje 4 akademske godine 
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Graf  7: Postotak studenata koji su diplomirali u roku u odnosu na ukupan broj diplomiranih studenata u 
posljednje četiri akademske godine 

 

U tablici i grafu koji sljede može se vidjeti odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih 
studenata u treću odnosno, četvrtu godinu (za četverogodišnje programe) preddiplomskih 
sveučilišnih studija. 

EF FESB FGAG FF KBF KTF KIF PF PMF SOSM SOZS UMAS UNIST

2013/2014 73% 77% 78% 84% 53% 76% 91% 67% 87% 91% 77% 67% 76%

2012/2013 79% 79% 46% 83% 78% 84% 69% 67% 34% 41% 0% 74% 67%  

Tabela 8: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu studija 

 

Iz tablice je vidljivo da je u prosjeku za Sveučilište postotak diplomiranih studenata na 
preddiplomskim sveučilišnim studijima  u odnosu na broj upisanih studenata u završnu godinu studija 
oko 70 %, s tim da se prosjek u akademskoj godini 2013./2014. povećao za 13,43% u odnosu na 
prethodnu akademsku godinu. Sveučilišni odjel zdravstvenih studija u akademskoj godini 2012./2013. 
nije imao studenata upisanih u završnu godinu studija zbog čega je odnos diplomiranih studenata i 
upisanih u završnu godinu studija 0%. 

 

 

Graf  8: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu studija 
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5.2. Diplomski sveučilišni studiji 

Duljina studiranja na diplomskim sveučilišnim studijskim programima na Sveučilištu je u prosjeku 
dvije akademske godine kao što je vidljivo iz niže navedenog grafičkog prikaza. 

 

Graf  9: Duljina studiranja na Sveučilištu u Splitu na diplomskim sveučilišnim studijima 

 

Postoci diplomiranih studenata prema duljini trajanja studija za svaku sastavnicu Sveučilišta u 
posljednje četiri akademske godine vide se iz niže navedene tablice. Napomena da se diplomski 
sveučilišni studij Sveučilišnog odjela zdravstvenih studija izvodi kao izvanredni studij i traje 3 
akademske godine, a dio diplomskih sveučilišnih studijskih programa Umjetničke akademije traje 
jednu akademsku godinu. 

 

Akademska 

godina
Sastavnica EF FESB FGAG FF KBF KTF KIF PMF SOFZ SOSM SOZS UMAS UNIST

 1 godine 37,14% 1,07%

2 godine 56,23% 78,89% 57,43% 29,79% 0,00% 83,87% 66,67% 28,13% 20,00% 13,33% 0,00% 34,29% 55,06%

3 godina 41,89% 20,07% 35,14% 54,61% 87,50% 16,13% 33,33% 67,19% 80,00% 76,67% 100,00% 28,57% 39,34%

4 godina 1,89% 1,04% 7,43% 15,60% 12,50% 0,00% 0,00% 4,69% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 4,53%

 1 godine 3,64% 37,84% 2,49%

2 godine 35,85% 70,91% 48,42% 29,06% 46,67% 85,19% 97,06% 24,14% 46,43% 24,00% 48,65% 47,05%

3 godina 60,22% 25,45% 48,42% 57,26% 53,33% 14,81% 2,94% 41,38% 51,79% 76,00% 13,51% 45,66%

4 godina 0,28% 3,64% 3,16% 13,68% 0,00% 0,00% 0,00% 34,48% 1,79% 0,00% 0,00% 4,80%

 1 godine 2,38% 36,11% 2,01%

2 godine 61,90% 81,68% 63,39% 41,54% 77,78% 84,21% 89,47% 73,68% 18,67% 85,71% 44,44% 62,72%

3 godina 35,71% 16,75% 36,61% 56,15% 22,22% 15,79% 10,53% 26,32% 81,33% 14,29% 19,44% 34,60%

4 godina 0,00% 1,57% 0,00% 2,31% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,67%

 1 godine 37,04% 1,22%

2 godine 74,29% 93,94% 62,65% 57,14% 66,67% 90,32% 78,72% 62,50% 100,00% 30,77% 48,15% 75,67%

3 godina 25,71% 6,06% 37,35% 42,86% 33,33% 9,68% 21,28% 37,50% 0,00% 69,23% 14,81% 23,11%

4 godina 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011

 

Tabela 9: Duljina studiranja po sastavnicama Sveučilišta u Splitu na diplomskim sveučilišnim studijima 

 

U tablici 10 možemo vidjeti broj studenata koji su u posljednje četiri akademske godine diplomski 
sveučilišni studij završili u roku, kao i postotak studenata koji su diplomirali u roku u odnosu na 
ukupan broj diplomiranih studenata. 
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Ak. god.

Sastavnica

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su 

diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji 

su diplomirali u 

roku u odnosu 

na ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su 

diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u 

roku u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su 

diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji 

su diplomirali u 

roku u odnosu 

na ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

EF 141 53,21% 141 39,50% 135 64,29% 263 74,29%

FESB 228 78,89% 156 70,91% 156 81,68% 155 93,94%

FGAG 85 57,43% 46 48,42% 71 63,39% 52 62,65%

FF 42 29,79% 34 29,06% 54 41,54% 28 57,14%

KBF 0 0,00% 7 46,67% 7 77,78% 2 66,67%

KTF 26 83,87% 23 85,19% 16 84,21% 28 90,32%

KIF 38 66,67% 33 97,06% 51 89,47% 37 78,72%

PF 56 68,29% 26 36,11% 21 87,50% 19 100,00%

PMF 18 28,13% 7 24,14% 14 73,68% 15 62,50%

SOFZ 11 20,00% 26 46,43% 14 18,67% 3 100,00%

SOSM 4 13,33% 6 24,00% 12 85,71% 4 30,77%

SOZS 10 100,00% 0 0

UMAS 25 71,43% 32 86,49% 29 80,56% 23 85,19%

UNIST 684 51,62% 537 52,83% 580 70,71% 629 75,18%

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2011./2011.

 

Tabela 10: Broj studenata koji su diplomirali u roku za posljednje 4 akademske godine na diplomskim 
sveučilišnim studijima 

Graf  10: Postotak studenata koji su diplomirali u roku u odnosu na ukupan broj diplomiranih studenata u 
posljednje četi akademske godine 

 

Usporedimo li broj upisanih studenata u završnu godinu studija i broj studenata koji su diplomirali u 
posljednje dvije akademske godine vidimo da se u prosjeku za Sveučilište broj smanjio za 7,48%. u 
akademskoj godini 13./14. u odnosu na prethodnu. 

 

Akademska 

godina
EF FESB FF KIF KBF KTF FGAG UMAS PF PMF SOFZ SOSM SOZS UNIST

2013/2014 54,64% 81,41% 61,57% 70,37% 47,06% 81,58% 80,00% 62,50% 54,30% 56,14% 59,14% 56,60% 34,48% 64,42%

2012/2013 90,61% 76,39% 57,07% 65,38% 78,95% 84,38% 55,88% 75,51% 63,16% 21,80% 76,71% 62,50% 0,00% 69,63%  

Tabela 11: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu studija na 
diplomskim sveučilišnim studijima 
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Graf  11: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu studija na 
diplomskim sveučilišnim studijima 

 

5.3. Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studiji 

Na integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijma na Sveučilištu duljina studiranja 
kreće se od 5 akademskih godina do čak 9 akademskih godina, kretanje duljine studiranja vidljivo je iz 
niže navedenog grafa.                                                  
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Graf  12: Duljina studiranja na Sveučilištu u Splitu na integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim 
studijima 

 

Duljina studiranja na integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima po 
sastavnicama Sveučilišta za posljednje četiri akademske godine prikazana je u sljedećoj tablici. 
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Ak. God. Sastavnica FF KBF MF PRAVST UMAS UNIST

 5 godina 75,00% 45,00% 19,00% 32,84% 14,29% 35,78%

6 godina 25,00% 45,00% 68,00% 31,34% 71,43% 43,77%

7 godina 0,00% 5,00% 9,00% 26,12% 14,29% 14,70%

8 godina 0,00% 0,00% 4,00% 9,70% 0,00% 5,43%

9 godina 0,00% 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,32%

 5 godina 65,00% 52,94% 21,28% 25,00% 33,33% 33,12%

6 godina 21,67% 17,65% 56,38% 20,00% 66,67% 31,53%

7 godina 8,33% 23,53% 11,70% 23,57% 0,00% 16,88%

8 godina 5,00% 5,88% 6,38% 18,57% 0,00% 11,46%

9 godina 0,00% 0,00% 4,26% 12,86% 0,00% 7,01%

 5 godina 64,41% 50,00% 20,55% 20,39% 50,00% 32,94%

6 godina 22,03% 28,57% 67,12% 34,95% 50,00% 41,18%

7 godina 13,56% 7,14% 6,85% 31,07% 0,00% 18,04%

8 godina 0,00% 14,29% 0,00% 4,85% 0,00% 2,75%

9 godina 0,00% 0,00% 5,48% 8,74% 0,00% 5,10%

 5 godina 73,08% 28,57% 0,00% 36,62% 45,45% 45,31%

6 godina 26,92% 57,14% 95,56% 54,93% 45,45% 50,20%

7 godina 0,00% 0,00% 2,22% 8,45% 9,09% 3,27%

8 godina 0,00% 14,29% 2,22% 0,00% 0,00% 1,22%

9 godina 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2013/2014
2012/2013

2011/2012
2010/2011

 

Tabela 12: Duljina studiranja na integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima po 
sastavnicama Sveučilišta 

Uzimajući u obzir posljednje četiri akademske godine u prosjeku 55,63% studenata u odnosu na 
ukupan broj diplomiranih studenata završilo je integrirani studij u predviđenom roku. Najveći 
postotak završavanja studija u roku ima Medicinski fakultet 86,97%, dok najmanji ima Pravni fakultet 
28,71%. 

Sastavnica

Broj studenata koji 

su diplomirali u 

roku

Postotak studenata 

koji su diplomirali u 

roku u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak studenata 

koji su diplomirali u 

roku u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak studenata 

koji su diplomirali u 

roku u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak studenata 

koji su diplomirali u 

roku u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

FF 39 75,00% 39 65,00% 38 64,41% 76 73,08%

KBF 9 45,00% 9 52,94% 7 50,00% 4 28,57%

MF 87 87,00% 73 77,66% 64 87,67% 43 95,56%

PRAVST 44 32,84% 35 25,00% 21 20,39% 26 36,62%

UMAS 1 14,29% 1 33,33% 3 50,00% 5 45,45%

UNIST 180 57,51% 157 50,00% 133 52,16% 154 62,86%

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2010./20111.

 

Tabela 13: Broj studenata koji su diplomirali u roku na integriranim studijima za posljednje 4 akademske godine 
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Graf  13: postotak  studenata koji su diplomirali u roku na integriranim studijima  za posljednje 4 akademske 
godine 
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Usporedimo li podatke o broju diplomiranih studenata u odnosu na broj studenata upisanih u 
završnu godinu integriranih studija za posljednje dvije godine vidimo da je u prosjeku preko 80% 
studenata završilo studij. Iako u akademskoj godini 2013./2014. biljžimo pad uspješnosti završavanja 
integriranih studija za 2,93% u odnosu na 2012./2013..  

 

 
FF KBF MF PRAVST UMAS UNIST 

2013/2014 81,25% 58,82% 86,96% 77,46% 63,64% 78,84% 

2012/2013 74,07% 39,53% 102,17% 88,05% 33,33% 81,77% 

Tabela 14: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu integriranih studija 
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Graf  14: Odnos broja diplomiranih studenata i broja upisanih studenata u završnu godinu integriranih studija 

 

5.4. Preddiplomski stručni studiji 

Kretanje duljine studiranja na preddiplomskim stručnim studijima Sveučilišta u Splitu može se vidjeti 
iz sljedećeg grafičkog prikaza gdje su prikazani prosječni podaci za posljednje četiri akademske 
godine. 
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Graf  15: Duljina studiranja na preddiplomskim stručnim studijima Sveučilišta u Splitu 
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U sljedećoj tablici prikazano je kretanje duljine studiranja po sastavnicama Sveučilišta u posljednje 
četiri godine u postotku u odnosu na ukupan broj diplomiranih studenata na jednoj sastavnici u 
jednoj akademskoj godini.  

 

Ak. God. Sastavnica EF FESB FF FGAG KIF KTF MF PRAVST SOSS UNIST

 3 godine 71,29% 43,24% 62,50% 40,00% 47,37% 50,00% 0,00% 79,82% 34,86% 48,01%

4 godine 22,77% 28,38% 25,00% 40,00% 52,63% 42,86% 68,42% 19,30% 25,95% 28,63%

5 godina 5,45% 21,62% 12,50% 20,00% 0,00% 7,14% 28,07% 0,88% 20,36% 14,53%

6 godina 0,50% 6,76% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,51% 0,00% 18,83% 8,83%

 3 godine 67,83% 59,72% 65,12% 30,43% 100,00% 30,00% 46,53% 42,45% 39,31% 49,52%

4 godine 26,22% 23,61% 34,88% 43,48% 0,00% 20,00% 27,72% 43,88% 34,25% 32,33%

5 godina 5,24% 12,50% 0,00% 19,57% 0,00% 50,00% 18,81% 11,51% 15,86% 12,51%

6 godina 0,70% 4,17% 0,00% 6,52% 0,00% 0,00% 6,93% 2,16% 10,57% 5,64%

 3 godine 68,04% 45,92% 57,14% 47,89% 100,00% 62,50% 35,11% 40,27% 48,89% 51,78%

4 godine 26,80% 30,61% 37,14% 35,21% 0,00% 37,50% 44,68% 45,64% 33,66% 34,38%

5 godina 4,47% 16,33% 0,00% 15,49% 0,00% 0,00% 6,38% 10,74% 9,34% 8,49%

6 godina 0,69% 7,14% 5,71% 1,41% 0,00% 0,00% 13,83% 3,36% 8,11% 5,35%

 3 godine 67,76% 37,08% 42,31% 34,69% 0,00% 50,00% 30,86% 26,97% 45,28% 47,28%

4 godine 22,68% 37,08% 28,85% 31,63% 0,00% 40,91% 49,38% 54,61% 31,81% 33,47%

5 godina 5,74% 17,98% 23,08% 25,51% 0,00% 9,09% 13,58% 17,11% 18,06% 14,62%

6 godina 3,83% 7,87% 5,77% 8,16% 0,00% 0,00% 6,17% 1,32% 4,85% 4,63%

2013/2
014

2012/2
013

2011/2
012

2010/2
011

Tabela 15: Duljina studiranja na preddiplomskim stručnim studijima po sastavnicama Sveučilišta 

 

U tablici 16 prikazan je postotak studenata po sastavnicama koji su završili studij u roku u odnosu na 
ukupan broj studenata koji su diplomirali na preddiplomskim stručnim studijima. Gledajući prosjek 
posljednje četiri akademske godine za Sveučilište vidimo da samo 49,15 % studenata završi studij u 
predviđenom roku.   

 

Ak. god.

Sastavnica

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata koji 

su diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata 

koji su diplomirali 

u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

EF 144 71,29% 194 67,83% 198 68,04% 248 67,76%

FESB 32 43,24% 43 59,72% 45 45,92% 33 37,08%

FF 10 62,50% 28 65,12% 20 57,14% 22 42,31%

FGAG 16 40,00% 14 30,43% 34 47,89% 34 34,69%

KIF 9 47,37% 3 100,00% 1 100,00% 0

KTF 7 50,00% 3 30,00% 20 62,50% 11 50,00%

MF 0 0,00% 47 46,53% 33 35,11% 25 30,86%

PRAVST 91 79,82% 59 42,45% 60 40,27% 41 26,97%

SOSS 137 34,86% 171 39,31% 199 48,89% 168 45,28%

UNIST 446 48,01% 562 49,52% 610 51,78% 582 47,28%

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2011./2011.

Tabela 16: Broj studenata koji su diplomirali u roku na preddiplomskim stručnim studijima za posljednje 4 
akademske godine 
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Graf  16: Postotak studenata koji su diplomirali u roku na preddiplomskim stručnim studijima u odnosu na 
ukupan broj diplomiranih studenata 

 

Postotak studenata koji su diplomirali u roku na Kineziološkom fakultetu za akademsku godinu 
2010./2011. je 0% zbog toga što u toj godini nije bilo upisanih studenata u završnu godinu studija. 

Uzmemo li u obzir posljednje 4 akademske godine u prosjeku 49,15% studenata preddiplomski 
stručni studij završi u predviđenom roku. Kao što je vidljivo iz grafa 17 na Kineziološkom fakultetu je 
postotak studenata koji su studij završili u roku najveći 82,46%, a na Medicinskom fakultetu najniži od 
28,13% 

 

Graf  17: Prosjek broja studenata koji su preddiplomski stručni studij završili u roku za posljednje 4 akademske 
godine 

Usporedimo li broj diplomiranih studenata i broj studenata koji su upisani u završnu godinu 
preddiplomskih stručnih studija kao što je prikazano u tabeli 17 i grafu 18 vidimo da je u posljednje 
dvije akademske godine na Sveučilištu postotak završavanja studija bio oko 76%. 

Isto tako vidljivo je da je za FESB i Pravni fakultet broj studenata koji su diplomirali veći nego broj 
studenata koji su upisani u završnu godinu studija. Problem se javlja zbog studenata koji su 
diplomirali iza 1.10. a formalno nisu upisani u tekuću akademsku godinu. 
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EF FESB FF FGAG KIF KTF MF PRAVST SOSS UNIST

2013./2014. 84,87% 52,86% 32,65% 65,57% 22,35% 93,33% 121,28% 86,36% 84,15% 75,28%

2012./2013. 75,46% 118,03% 81,13% 52,87% 0,00% 100,00% 91,82% 105,30% 67,23% 76,74%  

Tabela 17: Odnos broja diplomiranih studenata i broja studenata upisanih u završnu godinu preddiplomskih 
stručnih studija 
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Graf  18: Odnos broja diplomiranih studenata i broja studenata upisanih u završnu godinu preddiplomskih 
stručnih studija 

5.5. Specijalistički diplomski stručni studiji 

Kretanje duljine studiranja na specijalističkim diplomskim stručnim studijima na Sveučilištu može se 
vidjeti iz grafa 19.  

 

Graf  19: Duljina studiranja na specijalističkim diplomskim stručnim studijima na Sveučilištu 

 

Kod promatranja duljine studiranja na specijalističkim diplomskim stručnim  studijima mora se uzeti u 
obzir da se u promatrane četiri akademske godine na Sveučilišnom odjelu stručnih studija studij 
izvodio u trajanju od dvije akademske godine, a na Pravnom fakultetu, Kineziološkom fakultetu i 
Ekonomskom fakultetu u trajanju od jedne akademske godine, s tim da je Ekonomski fakultet u 
akademskoj godini 2013./2014. počeo izvoditi studij u trajanju od dvije akademske godine. 
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Ak. God. Sastavnica EF KIF PRAVST SOSS UNIST

 1 godina 0,00% 0,00% 87,38% 0,00% 53,57%

 2 godine 0,00% 100,00% 12,62% 58,47% 31,85%

3 godine 0,00% 0,00% 0,00% 38,98% 13,69%

4 godina 0,00% 0,00% 0,00% 2,54% 0,89%

 1 godina 43,75% 45,45% 89,12% 0,00% 49,33%

 2 godine 52,68% 54,55% 10,88% 44,76% 34,13%

3 godine 3,57% 0,00% 0,00% 55,24% 16,53%

4 godina 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 1 godina 65,43% 0,00% 100,00% 0,00% 63,04%

 2 godine 33,51% 0,00% 0,00% 44,76% 23,91%

3 godine 1,06% 0,00% 0,00% 55,24% 13,04%

4 godina 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 1 godina 55,91% 0,00% 100,00% 0,00% 70,64%

 2 godine 44,09% 0,00% 0,00% 0,00% 29,36%

3 godine 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

4 godina 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2013./2014.
2012./2013.

2011./2012.
2010./2011.  

Tabela 18: Duljina studiranja na specijalističkim diplomskim stručnim studijima po sastavnicama Sveučilišta 

 

Postotak studenata koji su završili specijalistički diplomski stručni studij u roku u odnosu na ukupan 
broj studenata koji su završili studij za posljednje četiri akademske godine vidljiv je iz tabele 19 i grafa 
20. 

Ak. god.

Sastavnica
Broj studenata koji 

su diplomirali u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata koji 

su diplomirali u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata koji 

su diplomirali u roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

Broj studenata koji 

su diplomirali u 

roku

Postotak 

studenata koji su 

diplomirali u roku 

u odnosu na 

ukupan broj 

diplomiranih 

studenata

EF / / 49 43,75% 123 65,43% 156 55,91%

KIF 0 0,00% 5 45,45% / / / /

PRAVST 180 87,38% 131 89,12% 167 100,00% 140 100,00%

SOSS 69 58,47% 47 44,76% 47 44,76% / /

UNIST 249 74,11% 232 61,87% 337 73,26% 296 66,59%

2013./2014. 2012./2013. 2011./2012. 2011./2011.

 

Tabela 19: Broj studenata koji su diplomirali u roku na specijalističkim diplomskim stručnim studijima za 
posljednje 4 akademske godine 

 

Graf  20: Broj studenata koji su diplomirali u roku na specijalističkim diplomskim stručnim studijima za 
posljednje 4 akademske godine 

Iz sljedećeg grafičkog prikaza vidljiv je odnos broja diplomiranih studenata i broja studenata upisanih 
u završnu godinu specijslističkih diplomskih stručnih studija za posljednje dvije akademske godine. 
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Graf  21: Odnos broja diplomiranih studenata i broja studenata upisanih u završnu godinu specijslističkih 
diplomskih stručnih studija 

 

6. Broj studenata koji su odustali od studija 

 

Na Sveučilištu u akademskoj godini 2013./2014. od studiranja odustalo je ukupno 2.548 studenata 
što čini 13,24 % studenata ukupno upisanih u navedenoj akademskoj godinu. Broj studenata koji su 
odustali od studija za 4,68% manji je u odnosu na prethodnu akademsku godinu u kojoj je odustalo 
ukupno 2.673 studenta što čini 13,40% od ukupno upisanih studenata. 

 

Razina studijskog programa  2013./2014. 2012./2013. 

Preddiplomski sveučilišni studiji 1.473 1.337 

Diplomski sveučilišni studiji 103 91 

Integrirani preddiplomski i diplomski 
studiji 

151 328 

Preddiplomski stručni studiji 792 876 

Specijalistički diplomski stručni studiji 29 41 

Tabela 20: Broj studenata koji su odustali od studija po razini studijskog programa  
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Graf  22: Broj studenata koji su odustali od studija po razini studijskog programa 
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Najviše studenata odustalo je od studija na preddiplomskim sveučilišnim i stručnim studijima. Kada 
taj broj usporedimo s brojem upisanih studenata na preddiplomske studije dobijemo da je u 
akademskoj godini 2013./2014. na preddiplomskim sveučilišnim studijima odustalo 18,19% ukupno 
upisanih studenata, a na preddiplomskim stručnim studijima 14,88%. Pregled udjela broja studenata 
koji su odustali od studija u broju ukupno upisanih studenata po razinama studijskih programa može 
se vidjeli iz sljedećeg grafičkog prikaza. Možemo zaključiti da se broj studenata koji su odustali od 
studija u akademskoj godini 2013./2014. smanjio u odnosu na prethodnu akademsku godinu na svim 
razinama studija osim ma diplomskim sveučilišnim studijima gdje bilježimo rast. 

 

 

Graf  23: Postotak broja studenata koji su odustali od studiranja u odnosu na ukupan broj upisanih studenata 

 

Kretanje broja studenata odustalih od studiranja za posljednje dvije akademske godine po 
sastavnicama Sveučilišta vidi se iz sljedeće tablice i grafičkog prikaza.  
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Sastavnica Akademska godina
Preddiplomski 

sveučilišni studiji

Diplomski 

sveučilišni studiji

Preddiplomski 

stručni studiji

Specijalistički 

diplomski 

stručni studiji

Integrirani 

preddiplomski 

i diplomski 

sveučilišni 

studiji

2013./2014. 300 49 329 13

2012./2013. 319 49 379 32

2013./2014. 280 17 76

2012./2013. 278 14 79

2013./2014. 35 5 11

2012./2013. 53 5 17

2013./2014. 35 1 1 5

2012./2013. 9 1 2 3

2013./2014. 3 0 20

2012./2013. 9 1 36

2013./2014. 55 0 21 1

2012./2013. 56 1 26 1

2013./2014. 46 0 1 2

2012./2013. 25 2 10 2

2013./2014. 0 3

2012./2013. 2 72

2013./2014. 63 14

2012./2013. 94 5

2013./2014. 628 11

2012./2013. 468 6

2013./2014. 50 1 119

2012./2013. 59 0 216

2013./2014. 3

2012./2013. 4

2013./2014. 10 0

2012./2013. 14 1

2013./2014. 6 0

2012./2013. 0 0

2013./2014. 303 13

2012./2013. 302 7

2013./2014. 12 3 3

2012./2013. 12 2 0

SOFZ

KIF

PF

PMF

SOSM

SOZS

UMAS

EF

FESB

FGAG

FF

KBF

KTF

MF

PRAVST

SOSS

 

Tabela 21: Broj studenata odustalih od studiranja po sastavnicama Sveučilišta 
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Graf  24: Broj studenata odustalih od studiranja po sastavnicama Sveučilišta 

U dokumentima u prilogu mogu se pronači detaljni podaci o broju studenata odustalih od studiranja 
po studijskim programima i godini upisa na studij. 

 

 



 

 

21 Analiza uspješnosti studiranja 2013./2014 i 2012./2013. 

7. Broj studenata u mirovanju 

 

Broj studenata u mirovanju na Sveučilištu u akademskoj godini 2013./2014. bio je 331 što je 1,66% u 
odnosu na ukupan broj upisanih studenata u navedenoj akademskoj godini. U akademskoj godini 
2012./2013. broj studenata u mirovanju iznosio je 462 što je 2,40% u odnosu na ukupan broj upisanih 
studenata. Broj studenata u mirovanju je u akademskoj godini 2013./2014. manji za 30,83% u odnosu 
na prethodnu akademsku godinu. 

Broj studenata u mirovanju prema razini studijskog programa za posljednje dvije akademske godine  
prikazan je u niže navedenoj tablici i grafu.  

 

 Razina studijskog programa 2013./2014. 2012./2013. 

Preddiplomski sveučilišni studiji 106 212 

Diplomski sveučilišni studiji 77 111 

Integrirani preddiplomski i 
diplomski studiji 40 47 

Preddiplomski stručni studiji 98 81 

Specijalistički diplomski stručni 
studiji 10 11 

Tabela 22: Ukupan broj studenata u mirovanju prema razini studijskog programa 

 

 

Graf  25: Ukupan broj studenata u mirovanju prema razini studijskog programa 

 

Usporedimo li broj studenata u mirovanju i ukupan broj upisanih studenata za dvije akademske 
godine, što je i navedeno u grafu koji sljedi, vidimo da je postotak mirovanja najveći na diplomskim 
sveučilišnim studijima. Isto tako u akademskoj godini 2013./2014. u odnosu na prethodnu postotak 
mirovanja se smanjio na preddiplomskim sveučilišnim studijima i diplomskim sveučilišnim studijima a 
povećao na ostalim razinama studijskih programa. 
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1,31%

2,55%

1,45%

1,84%

1,35%

3,03%

3,47%

1,30%

1,76%

1,34%

0,00%0,50%1,00%1,50%2,00%2,50%3,00%3,50%4,00%

Preddiplomski sveučilišni studiji

Diplomski sveučilišni studiji

Integrirani preddiplomski i diplomski
studiji

Preddiplomski stručni studiji

Specijalistički diplomski stručni studiji

2012./2013.

2013./2014.

 

Graf  26: Postotak broja studenata sa statusom mirovanja u odnosu na ukupan broj upisanih studenata prema 
razini studijskog programa 

 

Niže je prikazan i broj studenata u mirovanju prema sastavnicama Sveučilišta i razini studijskog 
programa, a detaljni podaci prema studijskim programima i godini upisa na studij mogu se pronaći u  
prilogu.

Sastavnica Akademska godina
Preddiplomski 

sveučilišni studiji

Diplomski 

sveučilišni studiji

Integrirani 

preddiplomski i 

diplomski studiji

Preddiplomski 

stručni studiji

Specijalistički 

diplomski stručni 

studiji

Ukupno

2013./2014. 17 9 35 1 62

2012./2013. 26 19 24 4 73

2013./2014. 12 9 6 27

2012./2013. 38 13 2 53

2013./2014. 4 2 2 8

2012./2013. 2 0 0 2

2013./2014. 11 17 4 3 35

2012./2013. 12 10 5 1 28

2013./2014. 0 1 1 2

2012./2013. 2 0 0 2

2013./2014. 1 0 1 0 2

2012./2013. 0 0 1 0 1

2013./2014. 5 3 8 2 18

2012./2013. 5 0 8 2 15

2013./2014. 0 0 0

2012./2013. 3 3

2013./2014. 33 27 60

2012./2013. 17 3 20

2013./2014. 20 7 27

2012./2013. 102 62 164

2013./2014. 34 11 3 48

2012./2013. 37 10 2 49

2013./2014. 2 2

2012./2013. 1 1

2013./2014. 0 0 0

2012./2013. 4 0 4

2013./2014. 0 0 0

2012./2013. 1 0 1

2013./2014. 33 4 37

2012./2013. 36 3 39

2013./2014. 3 0 0 3

2012./2013. 3 3 1 7

PRAVST

SOSS

PMF

SOSM

SOZS

UMAS

SOFZ

FGAG

FF

KBF

KTF

KIF

PF

MF

EF

FESB

 

Tabela 23:Broj studenata u mirovanju prema sastavnicama Sveučilišta i razini studijskog programa 
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8. Broj studenata prema ostvarenim ECTS-ovima 

 

Broj studenata prema ostvraenim ECTS bodovima prikazan je posebno za svaku razinu studijskih 
programa. Za svaku razinu studijskog programa rezultate promatramo za dvije akademske godine 
2013./2014. i 2012./2013. s tim da je svaka akademska godina podjeljena prema godini prvog upisa u 
prvu godinu studija. Također, za dvije navedene akademske godine uspoređujemo studente koji bi 
trebali biti na istoj godini studija. 

8.1. Preddiplomski sveučilišni studiji 

8.1.1. Brucoši1 

U niže navedenim tabicama i grafičkom prikazu nalazi se broj studenata koji su po prvi put u 
akademskoj godinu 2013./2014. upisali prvu godinu preddiplomskih sveučilišnih studija. Broj 
studenata prikazan je prema broju ECTS bodovima koj su ostvarili.  

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje

EF 138 11 152 40 127 69 4 541

FESB 101 11 148 59 91 83 4 497

FGAG 7 0 34 17 43 44 1 146

FF 15 1 7 8 53 107 2 193

KBF 0 0 0 0 7 15 0 22

KTF 34 3 28 11 31 11 1 119
KIF 3 3 1 0 18 47 3 75

PF 42 9 64 17 201 64 14 397

PMF 63 0 57 35 89 54 6 298

SOSM 4 0 0 6 14 16 0 40

SOZS 0 0 0 0 9 92 0 101

UMAS 2 0 1 0 13 60 1 76

UNIST 409 38 492 193 696 662 36 2505

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata

 

Tabela 24: Broj studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje

EF 25,51% 2,03% 28,10% 7,39% 23,48% 12,75% 0,74%

FESB 20,32% 2,21% 29,78% 11,87% 18,31% 16,70% 0,80%

FGAG 4,79% 0,00% 23,29% 11,64% 29,45% 30,14% 0,68%

FF 7,77% 0,52% 3,63% 4,15% 27,46% 55,44% 1,04%

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 31,82% 68,18% 0,00%

KTF 28,57% 2,52% 23,53% 9,24% 26,05% 9,24% 0,84%

KIF 4,00% 4,00% 1,33% 0,00% 24,00% 62,67% 4,00%

PF 10,58% 2,27% 16,12% 4,28% 50,63% 16,12% 3,53%

PMF 21,14% 0,00% 19,13% 11,74% 29,87% 18,12% 2,01%

SOSM 10,00% 0,00% 0,00% 15,00% 35,00% 40,00% 0,00%

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,91% 91,09% 0,00%

UMAS 2,63% 0,00% 1,32% 0,00% 17,11% 78,95% 1,32%

UNIST 16,33% 1,52% 19,64% 7,70% 27,78% 26,43% 1,44%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 25: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

Postotak studenata koji su ostvarili 60 ECTS bodova u akademskoj godini 2013./2014. najviši je na 
Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija i iznosi 91,09%, a na Kemijsko-tehnološkom fakultetu je 
najniži i iznosi 9,24%. Kada pogledamo prosjek Sveučilišta postotak studenata sa ostvarenih 60 ECTS 
bodova je 26,43%. 

                                                 
1
 Pod brucoše se misli na studente po prvi put upisane u prvu godinu preddiplomskih sveučilišnih studija u 

akademskoj godini 2013./2014 i 2012./2013. 
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Graf  27: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. po sastavnicama 

 

U akademskoj godini 2012./2013. također je na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija najviši  
postotak studenata koji su ostvarili 60 ECTS bodova i iznosi 91,92%, a najmanje na Kemijsko 
tehnološkom fakultetu i iznosi 4,20%. Podaci za ostale sastavnice mogu se vidjeti iz niže prikazanih 
tablica i grafa.  

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje

EF 150 70 200 84 131 75 9 719

FESB 140 2 138 50 89 83 8 510

FGAG 20 1 34 18 39 38 2 152

FF 5 2 6 3 35 92 1 150

KBF 5 0 0 7 9 21

KTF 55 2 29 16 12 5 0 119

KIF 3 0 1 0 34 34 3 75

PF 48 1 76 7 205 60 4 401

PMF 97 1 70 20 34 102 4 324

SOSM 9 1 4 0 7 19 0 40

SOZS 0 0 1 2 4 91 1 99

UMAS 3 0 2 0 9 52 1 66

UNIST 535 80 561 200 606 660 33 2676

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata
Sastavnica

 

Tabela 26: Broj studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje

EF 20,86% 9,74% 27,82% 11,68% 18,22% 10,43% 1,25%

FESB 27,45% 0,39% 27,06% 9,80% 17,45% 16,27% 1,57%

FGAG 13,16% 0,66% 22,37% 11,84% 25,66% 25,00% 1,32%

FF 3,33% 1,33% 4,00% 2,00% 23,33% 61,33% 0,67%

KBF 23,81% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 42,86% 0,00%

KTF 46,22% 1,68% 24,37% 13,45% 10,08% 4,20% 0,00%

KIF 4,00% 0,00% 1,33% 0,00% 45,33% 45,33% 4,00%

PF 11,97% 0,25% 18,95% 1,75% 51,12% 14,96% 1,00%

PMF 29,94% 0,31% 21,60% 6,17% 10,49% 31,48% 1,23%

SOSM 22,50% 2,50% 10,00% 0,00% 17,50% 47,50% 0,00%

SOZS 0,00% 0,00% 1,01% 2,02% 4,04% 91,92% 1,01%

UMAS 4,55% 0,00% 3,03% 0,00% 13,64% 78,79% 1,52%

UNIST 19,99% 2,99% 20,96% 7,47% 22,65% 24,66% 1,23%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 27: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema 
ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 
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Graf  28: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Kada usporedimo dvije prethodno navedene akademske godine možemo zaključiti da se u prosjeku 
na razini Sveučilišta postotak studenata u odnosu na ostvareni broj ECTS bodova kreće za 0,5-1,5% 
više ili manje u akademskoj godini 2013./2014. u odnosu na prethodnu što je vidljivo iz sljedeće 
tablice i grafičkog prikaza. 

 

 
Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

2012./2013. 19,99% 2,99% 20,96% 7,47% 22,65% 24,66% 1,23% 

2013./2014. 16,33% 1,52% 19,64% 7,70% 27,78% 26,43% 1,44% 

Tabela 28: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu  

 

 

Graf  29: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu  

 

8.1.2. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2012./2013. i 2011./2012.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2011./2012. odnosno 2012./2013. trebali bi biti studenti 
druge godine preddiplomskih sveučilišnih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo 
koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo 
maksimalan broj bodova. 
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Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. samo je 24,20% studenata ostvarilo 
120 ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija 89,69%, a najniži na Kemijsko-tehnološkom fakultetu 7,94%.  

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 24,10%, dok je najviši na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu.  Zanimljiv je i prosjek 
studenata koji su ostvarili do 59 ECTS bodova koji za Sveučilište iznosi 10,42%, a je najviši je na 
Pomorskom fakultetu i iznosi 35,01%. 

 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje

EF 124 4 77 43 74 66 9 397

FESB 137 2 84 30 43 67 7 370

FGAG 19 5 38 8 23 34 2 129

FF 14 10 8 4 45 69 0 150

KBF 1 0 1 2 4 8 0 16

KTF 19 14 12 7 8 5 0 63

KIF 9 2 0 6 38 16 1 72

PF 11 118 34 23 114 37 5 337

PMF 161 61 33 15 26 62 10 358

SOSM 4 0 2 4 7 12 0 29

SOZS 0 0 0 0 10 87 0 97

UMAS 3 1 4 2 14 41 0 65

UNIST 502 217 293 144 406 504 34 2083

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata
Sastavnica

 

Tabela 29: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 12./13. 

 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje

EF 31,23% 1,01% 19,40% 10,83% 18,64% 16,62% 2,27%

FESB 37,03% 0,54% 22,70% 8,11% 11,62% 18,11% 1,89%

FGAG 14,73% 3,88% 29,46% 6,20% 17,83% 26,36% 1,55%

FF 9,33% 6,67% 5,33% 2,67% 30,00% 46,00% 0,00%

KBF 6,25% 0,00% 6,25% 12,50% 25,00% 50,00% 0,00%

KTF 30,16% 22,22% 19,05% 11,11% 12,70% 7,94% 0,00%

KIF 12,50% 2,78% 0,00% 8,33% 52,78% 22,22% 1,39%

PF 3,26% 35,01% 10,09% 6,82% 33,83% 10,98% 1,48%

PMF 44,97% 17,04% 9,22% 4,19% 7,26% 17,32% 2,79%

SOSM 13,79% 0,00% 6,90% 13,79% 24,14% 41,38% 0,00%

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,31% 89,69% 0,00%

UMAS 4,62% 1,54% 6,15% 3,08% 21,54% 63,08% 0,00%

UNIST 24,10% 10,42% 14,07% 6,91% 19,49% 24,20% 1,63%

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova
Sastavnica

 

 Tabela 30: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima 
u akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 12./13. 
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Graf  30: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 12./13.. 

 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. samo je 33,26% studenata ostvarilo 
120 ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija 94,67%, a najniži na Ekonomskom fakultetu 11,49%.  

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2012./2013. u prosjeku na 
Sveučilištu je 19,81%, dok je najviši na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu i iznosi 45,69%.  
Zanimljiv je i prosjek studenata koji su ostvarili do 59 ECTS bodova koji za Sveučilište iznosi 13,45%, a 
je najviši je na Kemijsko-tehnološkom fakultetu i iznosi 57,78%. 

 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje

EF 133 138 80 71 84 67 10 583

FESB 101 8 55 21 59 69 12 325

FGAG 20 0 29 11 23 38 0 121

FF 3 6 7 6 39 101 0 162

KBF 4 0 0 1 0 10 15

KTF 1 26 6 3 2 7 0 45

KIF 20 2 0 0 20 30 2 74

PF 29 78 37 21 60 138 3 363

PMF 122 37 19 9 26 54 26 267

SOSM 4 4 3 2 0 20 4 37

SOZS 0 0 0 1 8 160 0 169

UMAS 5 1 1 4 11 48 0 70

UNIST 442 300 237 150 332 742 57 2231

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata
Sastavnica

 

Tabela 31:  Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 

 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje

EF 22,81% 23,67% 13,72% 12,18% 14,41% 11,49% 1,72%

FESB 31,08% 2,46% 16,92% 6,46% 18,15% 21,23% 3,69%

FGAG 16,53% 0,00% 23,97% 9,09% 19,01% 31,40% 0,00%

FF 1,85% 3,70% 4,32% 3,70% 24,07% 62,35% 0,00%

KBF 26,67% 0,00% 0,00% 6,67% 0,00% 66,67% 0,00%

KTF 2,22% 57,78% 13,33% 6,67% 4,44% 15,56% 0,00%

KIF 27,03% 2,70% 0,00% 0,00% 27,03% 40,54% 2,70%

PF 7,99% 21,49% 10,19% 5,79% 16,53% 38,02% 0,83%

PMF 45,69% 13,86% 7,12% 3,37% 9,74% 20,22% 9,74%

SOSM 10,81% 10,81% 8,11% 5,41% 0,00% 54,05% 10,81%

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,59% 4,73% 94,67% 0,00%

UMAS 7,14% 1,43% 1,43% 5,71% 15,71% 68,57% 0,00%

UNIST 19,81% 13,45% 10,62% 6,72% 14,88% 33,26% 2,55%

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova
Sastavnica
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Tabela 32: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 

 

Graf  31: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 

 

Usporedimo li prethodno navedene dvije akademske godine na razini Sveučilišta vidimo da se broj 
studenata u ovisnosti o ostvarenim ECTS bodovima kreće različito. U 13./14. u odnosu na 12./13. 
povećao se broj studenata koji su odustali od studiranja za 21,66% a smanjio broj studenata koji su 
ostavrili 120 ECTS bodova za 27,24%. Isto tako smanjio se broj studenata koji su ostvarili do 59 ECTS 
bodova za 22,53%, a povećao broj studenata koji su ostvarili od 102 do 119 ECTS boda za 30,98%. 

 

 
Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 19,81% 13,45% 10,62% 6,72% 14,88% 33,26% 2,55% 

2013./2014. 24,10% 10,42% 14,07% 6,91% 19,49% 24,20% 1,63% 

Tabela 33: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

 

Graf  32: Prosjek ostvarenih ECTS bodova za  Sveučilište 

 

8.1.3. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2011./2012. i 2010./2011.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2010./2011. odnosno 2011./2012. trebali bi biti studenti 
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treće godine preddiplomskih sveučilišnih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo 
koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo 
maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. je 46,32% studenata ostvarilo 180 
ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Filozofskom fakultetu 77,01%, a najmanje na Pomorskom fakultetu 20,21%.  

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 12,89%, dok je najviši na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu 47,70%.   

 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje

EF 23 3 30 59 4 144 3 266

FESB 20 6 27 57 10 103 1 224

FGAG 5 5 14 28 3 45 1 101

FF 6 10 4 9 11 134 0 174

KBF 2 0 0 3 3 5 13

KTF 0 1 8 7 1 8 0 25
KIF 1 0 1 5 2 44 1 54

PF 7 112 15 78 17 58 9 287

PMF 145 33 16 45 2 62 1 304

SOSM 2 0 2 4 4 17 0 29

SOZS 6 0 0 0 33 130 0 169

UMAS 4 0 1 7 12 44 1 68

UNIST 221 170 118 302 102 794 17 1714

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata

 

Tabela 34: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 

 

 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje

EF 8,65% 1,13% 11,28% 22,18% 1,50% 54,14% 1,13%

FESB 8,93% 2,68% 12,05% 25,45% 4,46% 45,98% 0,45%

FGAG 4,95% 4,95% 13,86% 27,72% 2,97% 44,55% 0,99%

FF 3,45% 5,75% 2,30% 5,17% 6,32% 77,01% 0,00%

KBF 15,38% 0,00% 0,00% 23,08% 23,08% 38,46% 0,00%

KTF 0,00% 4,00% 32,00% 28,00% 4,00% 32,00% 0,00%

KIF 1,85% 0,00% 1,85% 9,26% 3,70% 81,48% 1,85%
PF 2,44% 39,02% 5,23% 27,18% 5,92% 20,21% 3,14%

PMF 47,70% 10,86% 5,26% 14,80% 0,66% 20,39% 0,33%

SOSM 6,90% 0,00% 6,90% 13,79% 13,79% 58,62% 0,00%

SOZS 3,55% 0,00% 0,00% 0,00% 19,53% 76,92% 0,00%

UMAS 5,88% 0,00% 1,47% 10,29% 17,65% 64,71% 1,47%

UNIST 12,89% 9,92% 6,88% 17,62% 5,95% 46,32% 0,99%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 35: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 
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Graf  33: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 11./12. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. je 43,86% studenata ostvarilo 180 
ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Filozofskom fakultetu 79,73%, a najniži na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu 11,94%. Postotak 
studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na Sveučilištu 
11,99%, dok je najviši na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu 52,24%.   

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje

EF 22 12 32 54 5 153 6 284

FESB 19 17 27 45 5 113 6 232

FGAG 4 8 16 32 1 47 0 108

FF 1 1 4 12 4 100 4 126

KBF 0 0 0 2 2 7 0 11

KTF 0 2 8 7 0 7 0 24

KIF 1 0 0 1 16 24 0 42

PF 11 51 31 63 37 69 7 262

PMF 105 15 9 40 8 24 15 201

SOSM 1 0 0 3 8 23 0 35

SOZS 0 0 0 0 0 0 0 0

UMAS 2 0 1 7 8 40 2 59

UNIST 166 106 128 266 94 607 40 1384

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata

 

Tabela 36: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11. 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje

EF 7,75% 4,23% 11,27% 19,01% 1,76% 53,87% 2,11%

FESB 8,19% 7,33% 11,64% 19,40% 2,16% 48,71% 2,59%

FGAG 3,70% 7,41% 14,81% 29,63% 0,93% 43,52% 0,00%

FF 0,79% 0,79% 3,17% 9,52% 3,17% 79,37% 3,17%

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 18,18% 18,18% 63,64% 0,00%

KTF 0,00% 8,33% 33,33% 29,17% 0,00% 29,17% 0,00%

KIF 2,38% 0,00% 0,00% 2,38% 38,10% 57,14% 0,00%

PF 4,20% 19,47% 11,83% 24,05% 14,12% 26,34% 2,67%

PMF 52,24% 7,46% 4,48% 19,90% 3,98% 11,94% 7,46%

SOSM 2,86% 0,00% 0,00% 8,57% 22,86% 65,71% 0,00%

SOZS

UMAS 3,39% 0,00% 1,69% 11,86% 13,56% 67,80% 3,39%

UNIST 11,99% 7,66% 9,25% 19,22% 6,79% 43,86% 2,89%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 37: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11.  
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Graf  34: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11.  

 
Usporedimo li prethodno navedene dvije akademske godine na razini Sveučilišta vidimo da se broj 
studenata u ovisnosti o ostvarenim ECTS bodovima kreće dosta slično. U 13./14. u odnosu na 12./13. 
povećao se broj studenata koji su odustali od studiranja za 7,5%. Povećao se i broj studenata koji su 
ostavrili 180 ECTS bodova za 5,61%.  

 

 
Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

2012./2013. 11,99% 7,66% 9,25% 19,22% 6,79% 43,86% 2,89% 

2013./2014. 12,89% 9,92% 6,88% 17,62% 5,95% 46,32% 0,99% 

Tabela 38: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

Graf  35: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

8.1.4. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2010./2011. i 2009./2010.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2009./2010. odnosno 2010./2011. produžili su studiranje za 
jednu akademsku godinu. To se ne odnosi na preddiplomske sveučilišne studije Umjetničke 
akademije koji traju 4 akademske godine. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko 
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su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan 
broj bodova. 

Gledajući  akademsku godinu 2013./2014. vidimo da je 639 studenata produžilo studiranje na 
preddiplomskim sveučilišnim studijima za jednu akademsku godinu. Brojčano najviše studenata koji 
su produžili studiranje je na Prirodoslovno-matematičkom i Pomorskom fakultetu. 

80.95% studenata preddiplomskih sveučilišnih studija Umjetničke akademije u trajanju 4 akademske 
godine završili su studij u predviđenom roku. 

 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 15 1 44 16 0 0 1 77

FESB 12 9 79 0 0 0 0 100

FGAG 4 1 24 27 0 0 0 56

FF 0 1 13 7 0 0 3 24

KBF 0 0 3 0 0 3

KTF 2 1 7 23 0 0 0 33

KIF 1 0 16 0 0 0 0 17

PF 1 74 106 0 0 0 2 181

PMF 112 19 65 0 0 0 2 196

SOSM 0 0 12 0 0 0 0 12

SOZS 0 0 0 0 0 0 0 0

UMAS 3g. 3 0 3 6 3 0 0 15

UMAS 4g. 0 0 0 2 2 17 1 21

UNIST 150 106 372 79 3 0 8 714

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata

 

Tabela 39: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

EF 19,48% 1,30% 57,14% 20,78% 0,00% 0,00% 1,30% 

FESB 12,00% 9,00% 79,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

FGAG 7,14% 1,79% 42,86% 48,21% 0,00% 0,00% 0,00% 

FF 0,00% 4,17% 54,17% 29,17% 0,00% 0,00% 12,50% 

KBF 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

KTF 6,06% 3,03% 21,21% 69,70% 0,00% 0,00% 0,00% 

KIF 5,88% 0,00% 94,12% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

PF 0,55% 40,88% 58,56% 0,00% 0,00% 0,00% 1,10% 

PMF 57,14% 9,69% 33,16% 0,00% 0,00% 0,00% 1,02% 

SOSM 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

UMAS 3g. 20,00% 0,00% 20,00% 40,00% 20,00% 0,00% 0,00% 

UMAS 4g. 0,00% 0,00% 0,00% 9,52% 9,52% 80,95% 4,76% 

UNIST 20,41% 14,42% 50,61% 11,02% 0,68% 2,31% 1,22% 

Tabela 40: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11. 
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Graf  36: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 10./11. 

 

Gledajući  akademsku godinu 2012./2013. vidimo da su 823 studenata produžilo studiranje na 
preddiplomskim sveučilišnim studijima za jednu akademsku godinu. Brojčano najviše studenata koji 
su produžili studiranje je na Prirodoslovno-matematičkom i Pomorskom fakultetu. 

76% studenata preddiplomskih sveučilišnih studija Umjetničke akademije u trajanju 4 akademske 
godine završili su studij u predviđenom roku. 

 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 14 4 66 22 0 0 1 107

FESB 15 10 105 0 0 0 12 142

FGAG 9 3 22 17 0 0 0 51
FF 0 3 13 18 0 0 4 38

KBF 0 2 12 0 0 0 2 16

KTF 0 1 23 32 0 0 0 56

KIF 1 0 26 0 0 0 0 27

PF 5 75 126 0 0 0 1 206

PMF 82 23 24 54 0 0 21 183

SOSM 0 0 8 0 0 0 0 8

SOZS

UMAS 3g. 1 0 12 1 0 0 0 14

UMAS 4g. 1 0 0 2 3 19 0 25

UNIST 127 121 437 144 0 0 41 848

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata

 

Tabela 41: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 
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Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 13,08% 3,74% 61,68% 20,56% 0,00% 0,00% 0,93%

FESB 10,56% 7,04% 73,94% 0,00% 0,00% 0,00% 8,45%

FGAG 17,65% 5,88% 43,14% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00%

FF 0,00% 7,89% 34,21% 47,37% 0,00% 0,00% 10,53%

KBF 0,00% 12,50% 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 12,50%

KTF 0,00% 1,79% 41,07% 57,14% 0,00% 0,00% 0,00%

KIF 3,70% 0,00% 96,30% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PF 2,43% 36,41% 61,17% 0,00% 0,00% 0,00% 0,49%

PMF 44,81% 12,57% 13,11% 29,51% 0,00% 0,00% 11,48%

SOSM 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SOZS

UMAS 3g. 7,14% 0,00% 85,71% 7,14% 0,00% 0,00% 0,00%

UMAS 4g. 4,00% 0,00% 0,00% 8,00% 12,00% 76,00% 0,00%

UNIST 14,98% 14,27% 51,53% 16,98% 0,00% 0,00% 4,83%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 42: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 

Graf  37: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 

 
Usporedimo li prethodno navedene dvije akademske godine na razini Sveučilišta vidimo da se broj 
studenata u ovisnosti o ostvarenim ECTS bodovima kreće dosta slično, osim u slučaju broja studenata 
koji su odustali od studija koji se u 13./14. u odnosu na 12./13. povećao za 39,22%. Broj studenata 
koji su produžili studiranje za jednu godinu u 13./14. veći je za 28,79% u odnosu na prethodnu 
akademsku godinu.  

Promatrajući samo broj studenata koji studiraju na četverogodišnjim preddiplomskim studijima 
možemo vidjeti da je postotak studenata koji su ostvarili 240 ECTS bodova u 13./14. manji za 6,11% u 
odnosu na prethodnu akademsku godinu. 

 

 
Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

2012./2013. 14,66% 13,86% 50,06% 16,72% 0,34% 2,18% 4,70% 

2013./2014. 20,41% 14,42% 50,61% 11,02% 0,68% 2,31% 1,22% 

Tabela 43: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 
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Graf  38: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

8.1.5. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2009./2010. i 2008./2009.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2008./2009. odnosno 2009./2010. produžili su studiranje za 
dvije akademske godine. To se ne odnosi na preddiplomske sveučilišne studije Umjetničke akademije 
koji traju 4 akademske godine čiji studenti su u tom slučaju produžili studiranje za jednu akademsku 
godinu. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko 
studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući  akademsku godinu 2013./2014. vidimo da su 433 studenata produžila studiranje na 
preddiplomskim sveučilišnim studijima za dvije akademske godine, a 5 studenata Umjetničke 
akademije za jednu. Brojčano najviše studenata koji su produžili studiranje je na Prirodoslovno-
matematičkom i Pomorskom fakultetu.  Na Katoličko-bogoslovnom fakultetu i Sveučilišnom odjelu 
zdravstvenih studija uopće nema studenata koji su produžili studiranje dvije akademske godine. 
Vidimo da je i postotak studenata koji su odustali u petoj godini studiranja na razini Sveučilišta dosta 
visok i iznosi 21,26%, na razini sastavnica taj postotak najviši je na Prirodoslovno-matematičkom 
fakultetu. 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 0 0 3 1 0 0 0 4

FESB 9 0 33 7 0 0 0 49

FGAG 0 0 0 17 0 0 0 17

FF 0 3 6 3 0 0 1 13

KBF

KTF 0 1 0 7 0 0 0 8

KIF 1 0 15 0 0 0 0 16

PF 1 88 91 0 0 0 3 183

PMF 83 23 32 0 0 0 0 138

SOSM 0 0 1 0 0 0 0 1

SOZS

UMAS 3g. 0 0 0 4 4

UMAS 4g. 1 4 0 5

UNIST 94 115 181 39 1 4 4 438

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata
Sastavnica

 

Tabela 44: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 
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Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 0,00% 0,00% 75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00%

FESB 18,37% 0,00% 67,35% 14,29% 0,00% 0,00% 0,00%

FGAG 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

FF 0,00% 23,08% 46,15% 23,08% 0,00% 0,00% 7,69%

KBF

KTF 0,00% 12,50% 0,00% 87,50% 0,00% 0,00% 0,00%

KIF 6,25% 0,00% 93,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PF 0,55% 48,09% 49,73% 0,00% 0,00% 0,00% 1,64%

PMF 60,14% 16,67% 23,19% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SOSM 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SOZS

UMAS 3g. 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

UMAS 4g. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 80,00% 0,00%

UNIST 21,46% 26,26% 41,32% 8,90% 0,23% 0,91% 0,91%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 45: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 

 

Graf  39: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 09./10. 

 

Gledajući  akademsku godinu 2012./2013. vidimo da su 353 studenata produžila studiranje na 
preddiplomskim sveučilišnim studijima za dvije akademske godine, a 5 studenata Umjetničke 
akademije za jednu. Brojčano najviše studenata koji su produžili studiranje je na Prirodoslovno-
matematičkom i Pomorskom fakultetu.  Na Katoličko-bogoslovnom fakultetu i Sveučilišnom odjelu 
zdravstvenih studija uopće nema studenata koji su produžili studiranje dvije akademske godine. 
Vidimo da je i postotak studenata koji su odustali u petoj godini studiranja na razini Sveučilišta dosta 
visok i iznosi 18,44%, na razini sastavnica taj postotak najviši je na Prirodoslovno-matematičkom 
fakultetu. 
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Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 0 0 2 0 0 0 0 2

FESB 3 1 28 0 0 0 0 32

FGAG 0 0 1 10 0 0 0 11

FF 0 4 7 7 0 0 3 21

KBF

KTF 0 0 0 4 0 0 0 4

KIF 0 0 4 0 0 0 0 4

PF 1 29 66 0 0 0 2 96

PMF 62 7 3 8 5 54 36 139

SOSM 0 0 6 0 0 0 0 6

SOZS

UMAS 4g. 0 0 0 0 1 4 0 5

UNIST 66 41 117 29 6 58 41 358

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata
Sastavnica

 

Tabela 46: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 08./09. 

 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje

EF 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

FESB 9,38% 3,13% 87,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

FGAG 0,00% 0,00% 9,09% 90,91% 0,00% 0,00% 0,00%

FF 0,00% 19,05% 33,33% 33,33% 0,00% 0,00% 14,29%

KBF

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

KIF 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PF 1,04% 30,21% 68,75% 0,00% 0,00% 0,00% 2,08%

PMF 44,60% 5,04% 2,16% 5,76% 3,60% 38,85% 25,90%

SOSM 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

SOZS

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 80,00% 0,00%

UNIST 18,44% 11,45% 32,68% 8,10% 1,68% 16,20% 11,45%

Sastavnica
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova

 

Tabela 47: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 08./09. 
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Graf  40: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 12./13. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 08./09. 

 
Usporedimo li prethodno navedene dvije akademske godine na razini Sveučilišta vidimo da se broj 
studenata koji su produžili studiranje za dvije godine u 13./14. povećao  za 22,66% u odnosu na 
prethodnu akademsku godinu.  
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Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

2012./2013. 18,44% 11,45% 32,68% 8,10% 1,68% 16,20% 11,45% 

2013./2014. 21,46% 26,26% 41,32% 8,90% 0,23% 0,91% 0,91% 

Tabela 48: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

 

Graf  41: Prosjek ostvarenih ECTS bodova na Sveučilištu 

 

8.1.6. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

U akademskoj godini 2013./2014. imamo i 184 studenta koji su produžili studiranje za 3 godine. Kao 
što je vidljivo iz niže navedene tablice većina tih studenata je sa Prirodoslovno-matematičkog 
fakulteta i Pomorskog fakulteta. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

FESB 1 1 6 0 0 0 0 8 

FF 0 0 2 0 0 0 5 7 

PF 1 30 47 0 0 0 0 78 

PMF 64 11 15 0 0 0 1 90 

UMAS 0 0 0 0 0 1 0 1 

UNIST 66 42 70 0 0 1 6 185 

Tabela 49: Broj studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 08./09. 

Graf  42: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 13./14. po prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 08./09. 
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8.2. Diplomski sveučilišni studiji 

8.2.1. Brucoši 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u navedenim akademskim godinama trebali bi biti studenti prve godine diplomskih 
sveučilišnih studija, odnosno brucoši. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su 
ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan 
broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014.  54,89% studenata ostvarilo 60 
ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Sveučilišnom odjelu za forenzične znanosti 90,91%, a najniži na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih 
studija 20,00%. Uzrok niskom prosjeku na SOZS je u biti to što se radi o izvanrednim studijima koji 
traju 3 akademske godine a nose 120 ECTS bodova. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 9 3 22 17 110 162 2 325 

FESB 5 0 2 4 84 173 0 268 

FGAG 3 1 0 1 22 68 1 96 

FF 1 0 2 1 42 82 3 131 

KBF 0 0 1 0 1 14 1 16 

KTF 0 0 0 1 14 22 0 37 

KIF 0 0 1 1 34 37 2 75 

PF 5 29 14 1 42 39 18 148 

PMF 5 2 1 2 16 35 1 61 

SOFZ 0 1 0 0 2 30 1 33 

SOSM 0 0 0 0 11 13 0 24 

SOZS 0 0 1 31 0 8 0 40 

UMAS 3 0 0 7 10 36 0 56 

UNIST 31 36 44 66 388 719 29 1310 

Tabela 50: Broj studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 13./14. 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 2,77% 0,92% 6,77% 5,23% 33,85% 49,85% 0,62% 

FESB 1,87% 0,00% 0,75% 1,49% 31,34% 64,55% 0,00% 

FGAG 3,13% 1,04% 0,00% 1,04% 22,92% 70,83% 1,04% 

FF 0,76% 0,00% 1,53% 0,76% 32,06% 62,60% 2,29% 

KBF 0,00% 0,00% 6,25% 0,00% 6,25% 87,50% 6,25% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 2,70% 37,84% 59,46% 0,00% 

KIF 0,00% 0,00% 1,33% 1,33% 45,33% 49,33% 2,67% 

PF 3,38% 19,59% 9,46% 0,68% 28,38% 26,35% 12,16% 

PMF 8,20% 3,28% 1,64% 3,28% 26,23% 57,38% 1,64% 

SOFZ 0,00% 3,03% 0,00% 0,00% 6,06% 90,91% 3,03% 

SOSM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 45,83% 54,17% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 2,50% 77,50% 0,00% 20,00% 0,00% 

UMAS 5,36% 0,00% 0,00% 12,50% 17,86% 64,29% 0,00% 

UNIST 2,37% 2,75% 3,36% 5,04% 29,62% 54,89% 2,21% 

Tabela 51: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 13./14 
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Graf  43: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 13./14 

 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. 64,17% studenata ostvarilo 60 ECTS 
bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Sveučilišnom odjelu za studije mora i Katoličko-bogoslovnom fakultetu gdje je su svi studenti ostvarili 
maksimalan broj bodova, a najniži na Fakultetu građevinarstva, arhitekture i geodezije 46,02%.   

 
 

Sastavnica 

Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 
studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 14 9 30 16 114 213 6 402 

FESB 5 2 9 4 76 207 1 304 

FGAG 4 0 0 1 56 52 0 113 

FF 1 1 2 2 42 95 1 144 

KBF 0 0 0 0 0 9 0 9 

KTF 1 0 0 1 10 23 0 35 

KIF 1 0 0 0 20 42 0 63 

PF 0 21 17 4 11 102 1 156 

PMF 1 0 3 2 9 49 17 64 

SOFZ 4 0 0 0 3 45 1 53 

SOSM 0 0 0 0 0 30 0 30 

SOZS 0 0 0 0 1 17 0 18 

UMAS 1 0 0 2 1 31 1 35 

UNIST 32 33 61 32 343 915 28 1426 

Tabela 52: Broj studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 12./13. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 3,48% 2,24% 7,46% 3,98% 28,36% 52,99% 1,49% 

FESB 1,64% 0,66% 2,96% 1,32% 25,00% 68,09% 0,33% 

FGAG 3,54% 0,00% 0,00% 0,88% 49,56% 46,02% 0,00% 

FF 0,69% 0,69% 1,39% 1,39% 29,17% 65,97% 0,69% 

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

KTF 2,86% 0,00% 0,00% 2,86% 28,57% 65,71% 0,00% 

KIF 1,59% 0,00% 0,00% 0,00% 31,75% 66,67% 0,00% 

PF 0,00% 13,46% 10,90% 2,56% 7,05% 65,38% 0,64% 

PMF 1,56% 0,00% 4,69% 3,13% 14,06% 76,56% 26,56% 

SOFZ 7,55% 0,00% 0,00% 0,00% 5,66% 84,91% 1,89% 

SOSM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,56% 94,44% 0,00% 

UMAS 2,86% 0,00% 0,00% 5,71% 2,86% 88,57% 2,86% 

UNIST 2,24% 2,31% 4,28% 2,24% 24,05% 64,17% 1,96% 

Tabela 53: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 12./13.  

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

EF FESB FGAG FF KBF KTF KIF PF PMF SOFZ SOSM SOZS UMAS UNIST

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje

Graf  44: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 12./13.  

Usporedimo li dvije akademske godine vidimo da se u prosjeku za Sveučilište krivulja uspješnosti 
studiranja brucoša kreće dosta ujednačeno. Veća odstupanja vide se samo kod broja studenata koji 
su ostvarili 60+ ECTS bodova koji je u 13./14. manji za 14.46% u odnosu na prethodnu akademsku 
godinu i broja studenata koji su ostvarili od 42-59 ECTS bodova koji je u 13./14. veći za 23,16%. 
Također možemo zaključiti da je postotak studenata koji su odustali od studiranja dosta nizak. 

 

  Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

2012./2013. 2,24% 2,31% 4,28% 2,24% 24,05% 64,17% 1,96% 

2013./2014. 2,37% 2,75% 3,36% 5,04% 29,62% 54,89% 2,21% 

Tabela 54: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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Graf  45: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.2.2. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2012./2013. i 2011./2012.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2011./2012. odnosno 2012./2013. trebali bi biti studenti 
druge godine diplomskih sveučilišnih studija. Osim u slučaju djela studijskih programa Umjetničke 
akademije koji traju jednu akademsku godinu. U tom slučaju studenti su produžili studiranje za jednu 
akademsku godinu. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS 
bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 46,47% studenata je ostvarilo 120 
ECTS bodova. Najviši prosjek studenata koji su ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na Fakultetu 
elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje 76,25%.  

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 28 2 185 2 2 134 5 358 

FESB 7 1 56 1 0 228 6 299 

FGAG 2 0 26 0 0 85 0 113 

FF 0 1 7 61 23 44 7 143 

KBF 0 0 0 2 7   0 9 

KTF 0 0 3 3 2 26 0 34 

KIF 0 0 1 22 1 38 0 62 

PF 0 46 8 7 44 21 8 134 

PMF 1 8 9 8 13 18 2 57 

SOFZ 1 0 0 0 34 13 0 48 

SOSM 0 0 1 23 0 0 0 24 

SOZS 0 0 28 0 0 0 0 28 

UMAS 0 2 2 6 0 11 0 21 

UNIST 39 60 326 135 126 618 28 1330 

Tabela 55: Broj studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 7,82% 0,56% 51,68% 0,56% 0,56% 37,43% 1,40% 

FESB 2,34% 0,33% 18,73% 0,33% 0,00% 76,25% 2,01% 

FGAG 1,77% 0,00% 23,01% 0,00% 0,00% 75,22% 0,00% 

FF 0,00% 0,70% 4,90% 42,66% 16,08% 30,77% 4,90% 

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 22,22% 77,78% 0,00% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 8,82% 8,82% 5,88% 76,47% 0,00% 

KIF 0,00% 0,00% 1,61% 35,48% 1,61% 61,29% 0,00% 

PF 0,00% 34,33% 5,97% 5,22% 32,84% 15,67% 5,97% 

PMF 1,75% 14,04% 15,79% 14,04% 22,81% 31,58% 3,51% 

SOFZ 2,08% 0,00% 0,00% 0,00% 70,83% 27,08% 0,00% 

SOSM 0,00% 0,00% 4,17% 95,83% 0,00% 0,00% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

UMAS 0,00% 9,52% 9,52% 28,57% 0,00% 52,38% 0,00% 

UNIST 2,93% 4,51% 24,51% 10,15% 9,47% 46,47% 2,11% 

Tabela 56: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Graf  46: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Kada pogledamo podatke za akademsku godinu 2012./2013. vidimo da je 47,89% broja studenata 
ostvarilo 120 ECTS bodova, najviše na Sveučilišnom odjelu zdravstvenih studija 100%, a najmanje na 
Pomorskom fakultetu 24,07%. Stopa odustajanja od studija najviša je na Ekonomskom fakultetu 
7,86%, a mirovanja na Prirodoslovno matematičkom fakultetu 27,54%.  
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 29 20 136 4 7 163 10 369 

FESB 7 1 56 1 0 156 12 233 

FGAG 1 0 48 0 0 46 2 97 

FF 0 3 7 49 31 39 8 137 

KBF 0 0 0 
 

2 7 0 9 

KTF 0 0 0 3 3 23 0 29 

KIF 1 0 0 0 17 31 0 49 

PF 2 26 8 8 15 26 1 108 

PMF 3 2 9 12 11 32 19 69 

SOFZ 0 0 0 0 45 28 0 73 

SOSM 0 0 0 0 15 6 0 21 

SOZS 0 0 0 0 0 29 0 29 

UMAS 1 0 9 6 0 14 2 30 

UNIST 44 52 273 83 146 600 54 1.253 

Tabela 57: Broj studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 
2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 7,86% 5,42% 36,86% 1,08% 1,90% 44,17% 2,71% 

FESB 3,00% 0,43% 24,03% 0,43% 0,00% 66,95% 5,15% 

FGAG 1,03% 0,00% 49,48% 0,00% 0,00% 47,42% 2,06% 

FF 0,00% 2,19% 5,11% 35,77% 22,63% 28,47% 5,84% 

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 22,22% 77,78% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 10,34% 10,34% 79,31% 0,00% 

KIF 2,04% 0,00% 0,00% 0,00% 34,69% 63,27% 0,00% 

PF 1,85% 24,07% 7,41% 7,41% 13,89% 24,07% 0,93% 

PMF 4,35% 2,90% 13,04% 17,39% 15,94% 46,38% 27,54% 

SOFZ 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 61,64% 38,36% 0,00% 

SOSM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 71,43% 28,57% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

UMAS 3,33% 0,00% 30,00% 20,00% 0,00% 46,67% 6,67% 

UNIST 3,51% 4,15% 21,79% 6,62% 11,65% 47,89% 4,31% 

Tabela 58: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 

godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 
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Graf  47: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

Usporedimo li dvije akademske godine vidimo da se krivulju uspješnosti studiranja na razini 
Sveučilište za studente koji su prvi put u akademskim godinama 2011./2012. i 2012./2013. upisali 
prvu godinu diplomskih sveučilišnih studija možemo zaključiti da se kreće gotovo identično uz skroz 
mala odstupanja. 

 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 3,51% 4,15% 21,79% 6,62% 11,65% 47,89% 4,31% 

2013./2014. 2,93% 4,51% 24,51% 10,15% 9,47% 46,47% 2,11% 

Tabela 59: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima 

 

Graf  48: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima 

 

8.2.3. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2011./2012. i 2010./2011.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2010./2011. odnosno 2011./2012. trebali bi biti studenti 
diplomskih sveučilišnih studija koji su produžili vrijeme studiranja za jednu godinu. U sljedećim 
tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je 
odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 
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Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. je 71,74% studenata ostvarilo 120 
ECTS bodova. Na KBF-u i KTF-u svi upisani studenti su ostvarili 120 ECTS bodova,  a na SOZS samo je 
33,33% studenata ostvarilo maksimalan broj ECTS bodova. 

Ukupno je 605 studenata diplomskih studija produžilo studiranje za jednu akademsku godinu, od 
čega najviše na Ekonomskim fakultetu 130. 

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 3,64%, a je najviši na Ekonomskom fakultetu 8,46%.   

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 11 0 2 2 16 97 2 130 

FESB 5 1 3 1 0 57 3 70 

FGAG 0 0 3 0 0 52 1 56 

FF 0 1 2 8 5 66 6 88 

KBF 0 0 0 0 0 7 0 7 

KTF 0 0 0 0 0 5 0 5 

KIF 0 0 0 0 0 16 1 17 

PF 1 24 7 7 8 27 0 74 

PMF 3 2 3 4 9 43 3 64 

SOFZ 2 0 0 0 0 43 1 45 

SOSM 0 0 0 5 0 0 0 5 

SOZS 0 0 0 0 20 10 0 30 

UMAS 0 1 1 1 0 11 0 14 

UNIST 22 29 21 28 58 434 17 605 

Tabela 60: Broj studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 
2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 8,46% 0,00% 1,54% 1,54% 12,31% 74,62% 1,54% 

FESB 7,14% 1,43% 4,29% 1,43% 0,00% 81,43% 4,29% 

FGAG 0,00% 0,00% 5,36% 0,00% 0,00% 92,86% 1,79% 

FF 0,00% 1,14% 2,27% 9,09% 5,68% 75,00% 6,82% 

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

KIF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 94,12% 5,88% 

PF 1,35% 32,43% 9,46% 9,46% 10,81% 36,49% 0,00% 

PMF 4,69% 3,13% 4,69% 6,25% 14,06% 67,19% 4,69% 

SOFZ 4,44% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 95,56% 2,22% 

SOSM 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

SOZS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 66,67% 33,33% 0,00% 

UMAS 0,00% 7,14% 7,14% 7,14% 0,00% 78,57% 0,00% 

UNIST 3,64% 4,79% 3,47% 4,63% 9,59% 71,74% 2,81% 

Tabela 61: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 

godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 
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Graf  49: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 

godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. 80,46% studenata  ostvarilo je 120 
ECTS bodova. Na KIF-u i KTF-u svi upisani studenti su ostvarili 120 ECTS bodova,  a na Pomorskom 
fakultetu samo je 40,74% studenata ostvarilo maksimalan broj ECTS bodova. 

Ukupno su 604 studenata diplomskih studija produžilo studiranje za jednu akademsku godinu, od 
čega najviše na Ekonomskim fakultetu 203. 

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 2,48%, a je najviši na Katoličko-bogoslovnom fakultetu 11,11%.   

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 6 1 13 2 3 175 3 203 

FESB 2 1 4 0 0 56 0 63 

FGAG 0 0 2 0 0 46 0 48 

FF 0 0 3 13 4 76 1 97 

KBF 1 0 0 0 0 8   9 

KTF 0 0 0 0 0 3 0 3 

KIF 0 0 0 0 0 1 0 1 

PF 3 10 2 4 7 33 1 81 

PMF 2 0 3 3 2 40 26 50 

SOFZ 0 0 0 0 0 24 0 24 

SOSM 1 0 0 0 0 19 0 20 

SOZS                 

UMAS 0 0 0 0 0 5 0 5 

UNIST 15 12 27 22 16 486 31 604 

Tabela 62: Broj studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 2,96% 0,49% 6,40% 0,99% 1,48% 86,21% 1,48% 

FESB 3,17% 1,59% 6,35% 0,00% 0,00% 88,89% 0,00% 

FGAG 0,00% 0,00% 4,17% 0,00% 0,00% 95,83% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 3,09% 13,40% 4,12% 78,35% 1,03% 

KBF 11,11% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 88,89% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

KIF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

PF 3,70% 12,35% 2,47% 4,94% 8,64% 40,74% 1,23% 

PMF 4,00% 0,00% 6,00% 6,00% 4,00% 80,00% 52,00% 

SOFZ 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

SOSM 5,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 95,00% 0,00% 

SOZS               

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

UNIST 2,48% 1,99% 4,47% 3,64% 2,65% 80,46% 5,13% 

Tabela 63: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Graf  50: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Usporedimo li dvije akademske godine vidimo da se krivulju uspješnosti studiranja na razini 
Sveučilište za studente koji su prvi put u akademskim godinama 2010./2011. i 2011./2012. upisali 
prvu godinu diplomskih sveučilišnih studija možemo zaključiti da se kreće gotovo identično. U 
akademskoj godini 13./14. broj studenata koji su završili studij je manji za 10,83%, a broj studenata 
koji su ostvarili od 102 do 119 ECTS bodova je veći u odnosu na prethodnu akademsku godinu. 

 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 2,48% 1,99% 4,47% 3,64% 2,65% 80,46% 5,13% 

2013./2014. 3,64% 4,79% 3,47% 4,63% 9,59% 71,74% 2,81% 

Tabela 64: Postotak studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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Graf  51: Postotak studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.2.4. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2010./2011.  

Promatrajući akademsku godinu  2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu godinu studija 
u akademskoj godini 2010./2011.. trebali bi biti studenti diplomskih sveučilišnih studija koji su 
produžili vrijeme studiranja za dvije godinu. Takvih studenata je bilo ukupno 170 od kojih je 51,17% 
završilo studij.  Najveći broj studenata dolazi sa Pomorskog fakulteta 131. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 1 0 0 0 0 5 0 6 

FESB 0 0 2 0 0 3 0 5 

FGAG 0 0 0 0 0 11 0 11 

FF 0 0 0 0 0 4 1 5 

KBF 0 0 0 0 0 1 0 1 

PF 8 48 8 3 3 60 1 131 

PMF 2 0 2 0 4 3 1 11 

UNIST 11 48 12 3 7 87 3 170 

Tabela 65: Broj studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 16,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 83,33% 0,00% 

FESB 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 60,00% 0,00% 

FGAG 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00% 

KBF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

PF 6,11% 36,64% 6,11% 2,29% 2,29% 45,80% 0,76% 

PMF 18,18% 0,00% 18,18% 0,00% 36,36% 27,27% 9,09% 

UNIST 6,47% 28,24% 7,06% 1,76% 4,12% 51,18% 1,76% 

Tabela 66: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 
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Graf  52: Postotak broja studenata diplomskih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

8.3. Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studiji 

8.3.1. Brucoši 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u navedenim akademskim godinama trebali bi biti studenti prve godine integriranih 
preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija, odnosno brucoši. U sljedećim tablicama i grafičkim 
prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko 
ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 45,66% studenata ostvarilo 60 ECTS 
bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Medicinskom fakultetu 86,98%, a najniži na Pravnom fakultetu 23,02%. Stopa odustajanja od studija 
je 9,10% dok je stopa mirovanja samo 0,14%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

FF 0 0 1 0 20 25 1 47 

KBF 1 0 0 1 8 22 0 32 

KTF 0 0 0 1 4 25 0 30 

MF 3 0 5 9 5 147 0 169 

PRAVST 58 63 45 27 118 93 0 404 

UMAS 1 0 0 0 5 4 0 10 

UNIST 63 63 51 38 160 316 1 692 

Tabela 67: Broj studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014.  

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 2,13% 0,00% 42,55% 53,19% 2,13% 

KBF 3,13% 0,00% 0,00% 3,13% 25,00% 68,75% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 3,33% 13,33% 83,33% 0,00% 

MF 1,78% 0,00% 2,96% 5,33% 2,96% 86,98% 0,00% 

PRAVST 14,36% 15,59% 11,14% 6,68% 29,21% 23,02% 0,00% 

UMAS 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 40,00% 0,00% 

UNIST 9,10% 9,10% 7,37% 5,49% 23,12% 45,66% 0,14% 

Tabela 68. Postotak broja studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014.  
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Graf  53: Postotak broja studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014.  

 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. 44,38% studenata ostvarilo 60 ECTS 
bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Medicinskom fakultetu 84,02%, a najniži na Pravnom fakultetu 21,36%. Stopa odustajanja od studija 
je 13,58% dok je stopa mirovanja samo 0,44%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

FF 0 0 0 0 20 25 1 47 

KBF 1 0 0 1 8 22 0 32 

KTF 1 0 0 0 4 24 0 29 

MF 6 0 6 7 6 142 2 169 

PRAVST 85 34 40 16 138 85 0 398 

UMAS 0 0 0 0 4 6 0 10 

UNIST 93 34 46 24 180 304 3 685 

Tabela 69: Broj studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2012./2013.  

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 42,55% 53,19% 2,13% 

KBF 3,13% 0,00% 0,00% 3,13% 25,00% 68,75% 0,00% 

KTF 3,45% 0,00% 0,00% 0,00% 13,79% 82,76% 0,00% 

MF 3,55% 0,00% 3,55% 4,14% 3,55% 84,02% 1,18% 

PRAVST 21,36% 8,54% 10,05% 4,02% 34,67% 21,36% 0,00% 

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 

UNIST 13,58% 4,96% 6,72% 3,50% 26,28% 44,38% 0,44% 

Tabela 70: Postotak broja studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013.  
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Graf  54: Postotak broja studenata prve godine (berucoši) integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013.  

. 

Usporedimo li gore navedene dvije akademske godine vidimo da se uspjeh brucoša kreće dosta 
podjednako. Veće odstupanje se vidi samo kod broja studenata koji su odustali od studija i koji su 
ostvarili 0 ECTS bodova. U akademskoj godini 13,/14, broj studenata koji su odustali od studija se 
smanjio za 32,99% a povećao se broj studenata koji nisu položili niti jedan ispit. 

 

  Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

2012./2013. 13,58% 4,96% 6,72% 3,50% 26,28% 44,38% 0,44% 

2013./2014. 9,10% 9,10% 7,37% 5,49% 23,12% 45,66% 0,14% 

Tabela 71: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 

Graf  55: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 

 

8.3.2. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godina 2012./2013. 
i 2011./2012. 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u 2011./2012. i 2012./2013. akademskoj  godini trebali bi biti studenti druge godine 
integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim 
prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko 
ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 34,14% studenata ostvarilo 120 
ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 



 

 

53 Analiza uspješnosti studiranja 2013./2014 i 2012./2013. 

Medicinskom fakultetu 86,27%, a najmanje na Pravnom fakultetu 2,26%. Stopa odustajanja od 
studija je 7,76% dok je stopa mirovanja samo 0,34%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

FF 5 0 0 1 20 19 1 46 

KBF 10 0 1 4 8 11 0 34 

KTF 0 0 0 0 4 24 0 28 

MF 0 0 7 0 14 132 0 153 

PRAVST 29 72 128 33 40 7 1 310 

UMAS 1 0 0 0 3 5 0 9 

UNIST 45 72 136 38 89 198 2 580 

Tabela 72: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

FF 10,87% 0,00% 0,00% 2,17% 43,48% 41,30% 2,17% 

KBF 29,41% 0,00% 2,94% 11,76% 23,53% 32,35% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 14,29% 85,71% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 4,58% 0,00% 9,15% 86,27% 0,00% 

PRAVST 9,35% 23,23% 41,29% 10,65% 12,90% 2,26% 0,32% 

UMAS 11,11% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 55,56% 0,00% 

UNIST 7,76% 12,41% 23,45% 6,55% 15,34% 34,14% 0,34% 

Tabela 73: Postotak broja studenata integriranihsveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Graf  56: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2012./2013. 30,24% studenata ostvarilo 120 
ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Katoličko-bogoslovnom fakultetu 82,76%, a najmanje na Pravnom fakultetu 3,51%. Stopa odustajanja 
od studija je 18,76% dok je stopa mirovanja samo 0,91%. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

FF 3 0 1 2 23 32 1 62 

KBF 3 3 1 0 1 7 0 15 

KTF 0 0 0 0 4 24 1 29 

MF 12 0 1 12 7 91 0 123 

PRAVST 85 60 90 29 36 11 2 313 

UMAS 0 0 0 0 6 1 1 7 

UNIST 103 63 93 43 77 166 5 549 

Tabela 74: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

FF 4,84% 0,00% 1,61% 3,23% 37,10% 51,61% 1,61% 

KBF 20,00% 20,00% 6,67% 0,00% 6,67% 46,67% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 13,79% 82,76% 3,45% 

MF 9,76% 0,00% 0,81% 9,76% 5,69% 73,98% 0,00% 

PRAVST 27,16% 19,17% 28,75% 9,27% 11,50% 3,51% 0,64% 

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 85,71% 14,29% 14,29% 

UNIST 18,76% 11,48% 16,94% 7,83% 14,03% 30,24% 0,91% 

Tabela 75: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Graf  57: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Usporedimo li dvije akademske godine na razini Sveučilišta što je prikazano u niže navedenoj tablici i 
grafu vidimo da se broj studenata koji su ostvarili 120 ECTS bodova povećao, a istodobno broj 
studenata koji su odustali od studija smanjio. 

 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 18,76% 11,48% 16,94% 7,83% 14,03% 30,24% 0,91% 

2013./2014. 7,76% 12,41% 23,45% 6,55% 15,34% 34,14% 0,34% 

Tabela 76: Broj studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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Graf  58: Broj studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.3.3. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2011./2012. i 2010./2011.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2010./2011. odnosno 2011./2012. trebali bi biti studenti 
treće godine integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija. U sljedećim tablicama i 
grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija 
a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. je 34,01% studenata ostvarilo 180 
ECTS bodova, najviše na  Kemijsko-tehnološkom fakultetu 80,77%, a najmanje na Pravnom fakultetu 
5,47%. Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku 
na Sveučilištu 4,85%.  

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

FF 0 1 0 5 12 39 0 57 

KBF 5 2 0 1   6 0 14 

KTF 0 0 0 0 4 21 1 26 

MF 0 1 1 17 11 81 0 111 

PRAVST 18 114 74 35 15 15 3 274 

UMAS 1 0 0 0 3 5 0 9 

UNIST 24 118 75 58 45 167 4 491 

Tabela 77: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

FF 0,00% 1,75% 0,00% 8,77% 21,05% 68,42% 0,00% 

KBF 35,71% 14,29% 0,00% 7,14% 0,00% 42,86% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,38% 80,77% 3,85% 

MF 0,00% 0,90% 0,90% 15,32% 9,91% 72,97% 0,00% 

PRAVST 6,57% 41,61% 27,01% 12,77% 5,47% 5,47% 1,09% 

UMAS 11,11% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 55,56% 0,00% 

UNIST 4,89% 24,03% 15,27% 11,81% 9,16% 34,01% 0,81% 

Tabela 78: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 
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Graf  59: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. 36,67% studenata u prosjeku na Sveučilištu je ostavrilo 180 ECTS 
bodova, najviše na Medicinskom fakultetu 91,43%, a najmanje na Pravnom fakultetu 6,00% što je i 
vidljivo iz niže navedenih tablica i grafičkog prikaza. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

FF 0 0 1 5 17 29 1 53 

KBF 3 0 0 1 0 2 0 6 

KTF 0 0 0 3 9 17 0 29 

MF 5 0 0 1 3 96 0 105 

PRAVST 20 91 77 26 16 15 5 250 

UMAS 0 0 0 1 0 6 0 7 

UNIST 28 91 78 37 45 165 6 450 

Tabela 79: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 1,89% 9,43% 32,08% 54,72% 1,89% 

KBF 50,00% 0,00% 0,00% 16,67% 0,00% 33,33% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 10,34% 31,03% 58,62% 0,00% 

MF 4,76% 0,00% 0,00% 0,95% 2,86% 91,43% 0,00% 

PRAVST 8,00% 36,40% 30,80% 10,40% 6,40% 6,00% 2,00% 

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 14,29% 0,00% 85,71% 0,00% 

UNIST 6,22% 20,22% 17,33% 8,22% 10,00% 36,67% 1,33% 

Tabela 80: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 



 

 

57 Analiza uspješnosti studiranja 2013./2014 i 2012./2013. 

Graf  60: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

U niže navedenoj tablici i grafu nalazi se usporedba dvije gore navedene akademske godine na razini 
Sveučilišta. 

 

  Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

2012./2013. 6,22% 20,22% 17,33% 8,22% 10,00% 36,67% 1,33% 

2013./2014. 4,89% 24,03% 15,27% 11,81% 9,16% 34,01% 0,81% 

Tabela 81: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

Graf  61: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.3.4. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2010./2011. i 2009./2010.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2009./2010. odnosno 2010./2011. trebali bi biti studenti 
četvrte godine integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija. U sljedećim tablicama i 
grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija 
a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 39,63% studenata ostvarilo je 240 
ECTS bodova, najviše na Medicinskom fakultetu 90,82% , a najmanje na Pravnom fakultetu 7,63%. 

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 2,10%.  
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

FF 0 0 4 6 6 37 0 53 

KBF 2 0 0 0 2 2 0 6 

KTF 1 0 0 3 7 18 0 29 

MF 0 0 1 5 3 89 0 98 

PRAVST 6 119 58 16 10 18 9 236 

UMAS 0 0 1 0 0 6 0 7 

UNIST 9 119 64 30 28 170 9 429 

Tabela 82: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 7,55% 11,32% 11,32% 69,81% 0,00% 

KBF 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 33,33% 0,00% 

KTF 3,45% 0,00% 0,00% 10,34% 24,14% 62,07% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 1,02% 5,10% 3,06% 90,82% 0,00% 

PRAVST 2,54% 50,42% 24,58% 6,78% 4,24% 7,63% 3,81% 

UMAS 0,00% 0,00% 14,29% 0,00% 0,00% 85,71% 0,00% 

UNIST 2,10% 27,74% 14,92% 6,99% 6,53% 39,63% 2,10% 

Tabela 83: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Graf  62: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. 29,10% studenata u prosjeku na Sveučilištu ostvarilo je 240 ECTS 
bodova, od čega najviše na Medicinskom fakultetu 69,84%, a najmanje na Pravnom fakultetu 3,07% 
što je vidljivo iz niže prikazanih tablica i grafa. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

FF 0 0 1 4 14 35 2 56 

KBF 12 0 1 1 2 14   30 

KTF  Nema upisanih studenata 

MF 14 0 2 8 14 88 0 126 

PRAVST 15 165 53 21 17 9 13 293 

UMAS 0 0 0 2 2 3 0 7 

UNIST 41 165 57 36 49 149 15 512 

Tabela 84: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 1,79% 7,14% 25,00% 62,50% 3,57% 

KBF 40,00% 0,00% 3,33% 3,33% 6,67% 46,67% 0,00% 

KTF               

MF 11,11% 0,00% 1,59% 6,35% 11,11% 69,84% 0,00% 

PRAVST 5,12% 56,31% 18,09% 7,17% 5,80% 3,07% 4,44% 

UMAS 0,00% 0,00% 0,00% 28,57% 28,57% 42,86% 0,00% 

UNIST 8,01% 32,23% 11,13% 7,03% 9,57% 29,10% 2,93% 

Tabela 85: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Graf  63: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

U usporedbi dvije akademske godine vidimo da se broj studenata koji su ostvarili 240 ECTS bodova u 
akademskoj godini 2013./2014. povećao za 36,19%  u odnosu na prethodnu akademsku godinu a 
postotak studenata koji su odustali od studija se smanjio. 

 

  Odustali 1-120 121-180 181-221 222-239 240+ Mirovanje 

2012./2013. 8,01% 32,23% 11,13% 7,03% 9,57% 29,10% 2,93% 

2013./2014. 2,10% 27,74% 14,92% 6,99% 6,53% 39,63% 2,10% 

Tabela 86: Postotak studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 
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Graf  64: Postotak studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 

 

8.3.5. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2009./2010. i 2008./2009.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2008./2009. odnosno 2009./2010. trebali bi biti studenti 
pete godine integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija. Za većinu integriranih 
studija koji se izvode na Sveučilištu to je ujedno i završna godina studija. Samo integrirani studij 
Medicine i Medicine na engleskom jeziku traje 6 akademskih godina. U sljedećim tablicama i 
grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija 
a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 36,70% studenata ostvarilo je 300 
ECTS bodova, najviše na Medicinskom fakultetu 81,37%, a najmanje na Pravnom fakultetu 11,07% 

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 1,15%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-120 121-240 241-281 282-299 300+ Mirovanje 

FF 0 0 1 4 10 39 2 56 

KBF 1 0 2 4 2 9 1 18 

KTF nema upisanih studenata 

MF 0 0 13 2 4 83 0 102 

PRAVST 4 123 79 15 0 28 4 253 

UMAS 0 0 1 2 3 1 0 7 

UNIST 5 123 96 27 19 160 7 436 

Tabela 87: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-120 121-240 241-281 282-299 300+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 1,79% 7,14% 17,86% 69,64% 3,57% 

KBF 5,56% 0,00% 11,11% 22,22% 11,11% 50,00% 5,56% 

MF 0,00% 0,00% 12,75% 1,96% 3,92% 81,37% 0,00% 

PRAVST 1,58% 48,62% 31,23% 5,93% 0,00% 11,07% 1,58% 

UMAS 0,00% 0,00% 14,29% 28,57% 42,86% 14,29% 0,00% 

UNIST 1,15% 28,21% 22,02% 6,19% 4,36% 36,70% 1,61% 

Tabela 88: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 



 

 

61 Analiza uspješnosti studiranja 2013./2014 i 2012./2013. 

 

 

Graf  65: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Pogledamo li akademsku godinu 2012./2013. vidimo da je 35,24% studenata u prosjeku na 
Sveučilištu ostvarilo maksimalnih 300 ECTS bodova, od čega najviše na Filozofskom fakultetu 72,55%, 
a najmanje na Umjetničkoj akademiji i Pravnom fakultetu što je i prikazanu u tablicama i grafu koji 
sljede.  

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-120 121-240 241-281 282-299 300+ Mirovanje 

FF 0 0 1 3 10 37 0 51 

KBF 11 0 0 7 0 13 0 31 

KTF Nema upisanih studenata 

MF 11 0 0 11 12 77 0 111 

PRAVST 5 110 89 8 1 32 8 253 

UMAS 0 0 1 0 6 1 0 8 

UNIST 27 110 91 29 29 160 8 454 

Tabela 89: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-120 121-240 241-281 282-299 300+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 1,96% 5,88% 19,61% 72,55% 0,00% 

KBF 35,48% 0,00% 0,00% 22,58% 0,00% 41,94% 0,00% 

MF 9,91% 0,00% 0,00% 9,91% 10,81% 69,37% 0,00% 

PRAVST 1,98% 43,48% 35,18% 3,16% 0,40% 12,65% 3,16% 

UMAS 0,00% 0,00% 12,50% 0,00% 75,00% 12,50% 0,00% 

UNIST 5,95% 24,23% 20,04% 6,39% 6,39% 35,24% 1,76% 

Tabela 90: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 
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Tabela 91: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Usporedimo li dvije ranije navedene akademske godine vidimo da je krivulja uspješnosti studiranja na 
razni Sveučilište kreće dosta slično. Smanjio se broj studenata koji su odustali od studiranja u 13./14. 
u odnosu na prethodnu akademsku godinu, a povećao se broj studenata koji su ostvarili od 1 do 120 
ECTS bodova. 

 
  Odustali 1-120 121-240 241-281 282-299 300+ Mirovanje 

2012./2013. 5,95% 24,23% 20,04% 6,39% 6,39% 35,24% 1,76% 

2013./2014. 1,15% 28,21% 22,02% 6,19% 4,36% 36,70% 1,61% 

Tabela 92: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 

 

Graf  66: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima za Sveučilište 

 

8.3.6. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2008./2009. i 2007./2008. 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2007./2008. odnosno 2008./2009. trebali bi biti studenti koji 
su na integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima produžili studiranje za jednu 
akademsku godinu. Osim u slučaju integriranog studija Medicine i Medicine na engleskom jeziku koja 
traje 6 akademskih godina. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili 
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ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj 
bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 87.5% studenata integriranog 
studija Medicine ostvarilo je maksimalnih 360 ECTS bodova. Ostvareni uspjeh studenata na ostalim 
integriranim studijskim programima vidljiv je u sljedećim tablicama i grafičkom prikazu. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Ukupno 
studenata Odustali 1-240 241-300 301-341 342-359 360+ Mirovanje 

FF 0 0 15 0 0 0 0 15 

KBF 0 0 13 0 0 0 0 13 

KTF Nema upisanih studenata 

MF 0 5 29 3 1 63 0 101 

PRAVST 2 131 43 0 0 0 8 184 

UMAS 0 0 2 5 0 0 0 7 

UNIST 2 136 102 8 1 63 8 320 

Tabela 93: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-240 241-300 301-341 342-359 360+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

KBF 0,00% 0,00% 100,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 0,00% 4,95% 28,71% 2,97% 0,99% 62,38% 0,00% 

PRAVST 1,09% 71,20% 23,37% 0,00% 0,00% 0,00% 4,35% 

UMAS 0,00% 0,00% 28,57% 71,43% 0,00% 0,00% 0,00% 

UNIST 0,63% 42,50% 31,88% 2,50% 0,31% 19,69% 2,50% 

Tabela 94: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Graf  67: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. 60% studenata integriranog studija Medicine ostvarilo je 
maksimalnih 360 ECTS bodova. Ostvareni uspjeh studenata na ostalim integriranim studijskim 
programima vidljiv je u sljedećim tablicama i grafičkom prikazu. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 1-240 241-300 301-341 342-359 360+ Mirovanje 

FF 0 0 18 0 0 0 0 18 

KBF 6 0 12 2 0 0 
 

20 

KTF Nema upisanih studenata 

MF 24 5 19 7 7 45 1 108 

PRAVST 6 156 29 0 0 0 9 200 

UMAS 0 0 2 5 0 0 0 7 

UNIST 36 161 80 14 7 45 10 353 

Tabela 95: Broj studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2007./2008. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 1-240 241-300 301-341 342-359 360+ Mirovanje 

FF 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

KBF 30,00% 0,00% 60,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 22,22% 4,63% 17,59% 6,48% 6,48% 41,67% 0,93% 

PRAVST 3,00% 78,00% 14,50% 0,00% 0,00% 0,00% 4,50% 

UMAS 0,00% 0,00% 28,57% 71,43% 0,00% 0,00% 0,00% 

UNIST 10,20% 45,61% 22,66% 3,97% 1,98% 12,75% 2,83% 

Tabela 96: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

 

Graf  68: Postotak broja studenata integriranih sveučilišnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

Usporedba uspjeha studenata u prethodno navedene dvije akademske godine može se vidjeti u 

sljedećoj tablici i grafu. 

 
  Odustali 1-240 241-300 301-341 342-359 360+ Mirovanje 

2012./2013. 10,20% 45,61% 22,66% 3,97% 1,98% 12,75% 2,83% 

2013./2014. 0,63% 42,50% 31,88% 2,50% 0,31% 19,69% 2,50% 

Tabela 97: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima 
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Graf  69: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima 

 

8.4. Preddiplomski sveučilišni studiji 

8.4.1. Brucoši 

Pod brucoše se ubrajaju studenti koji su prvi put upisali prvu godinu preddiplomskih sveučilišnih 
studija. U daljnjem tekstu promatrat ćemo njihov uspjeh u akademskim godinma 2013./2014. i 
2012./2013.. 

Kada pogledamo broj studenata prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 
vidimo da je 13,89% studenata ostvarilo 60 bodova, najviše na Fakultetu građevinarstva, arhitekture i 
geodezije 25% a najmanje na Kemijsko-tehnološkom fakultetu 3,85%. Postotak broja studenata koji 
su odustali od studija na razini Sveučilišta iznosi 20,99%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EFST 116 15 114 57 87 20 3 412 

FESB 36 0 29 11 35 8 1 120 

FGAG 3 1 8 5 15 11 1 44 

FF Nema upisanih studenata 

KTF 15 4 14 9 8 2   52 

KIF 1 11 21 21 22 22 3 101 

MF Nema upisanih studenata 

PRAVST 39 28 65 13 55 44 0 244 

SOSS 112 35 121 49 131 106 7 561 

UNIST 322 94 372 165 353 213 15 1.534 

Tabela 98: Broj studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EFST 28,16% 3,64% 27,67% 13,83% 21,12% 4,85% 0,73% 

FESB 30,00% 0,00% 24,17% 9,17% 29,17% 6,67% 0,83% 

FGAG 6,82% 2,27% 18,18% 11,36% 34,09% 25,00% 2,27% 

KTF 28,85% 7,69% 26,92% 17,31% 15,38% 3,85% 0,00% 

KIF 0,99% 10,89% 20,79% 20,79% 21,78% 21,78% 2,97% 

PRAVST 15,98% 11,48% 26,64% 5,33% 22,54% 18,03% 0,00% 

SOSS 19,96% 6,24% 21,57% 8,73% 23,35% 18,89% 1,25% 

UNIST 20,99% 6,13% 24,25% 10,76% 23,01% 13,89% 0,98% 

Tabela 99: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 
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Graf  70: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. postotak studenata koji su na razini Sveučilišta ostvarili 
maksimalan broj ECTS bodova iznosi 18,81%, najviše na Filozofskom fakultetu 79,49% a najmanje na 
Kemijsko-tehnološkom fakultetu 4,26%. Postotak broja studenata koji su odustali od studiranja na 
prvoj godinu na Sveučilištu iznosi 23.02%, s tim da je postotak odustajanja od studija najviši na 
Kemijsko-tehnološkom fakultetu i iznosi čak 55%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EFST 161 106 251 52 106 58 7 741 

FESB 52 1 22 8 24 11 1 119 

FGAG 8   4 7 18 5   42 

FF 1 0 0 0 7 31 0 39 

KTF 26 1 7 3 8 2   47 

KIF 4 3 9 12 11 13 5 57 

MF Nema upisanih studenata 

PRAVST 44 15 44 12 68 44 0 227 

SOSS 197 49 152 49 178 239 6 870 

UNIST 493 175 489 143 420 403 19 2.142 

Tabela 100: Broj studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EFST 21,73% 14,30% 33,87% 7,02% 14,30% 7,83% 0,94% 

FESB 43,70% 0,84% 18,49% 6,72% 20,17% 9,24% 0,84% 

FGAG 19,05% 0,00% 9,52% 16,67% 42,86% 11,90% 0,00% 

FF 2,56% 0,00% 0,00% 0,00% 17,95% 79,49% 0,00% 

KTF 55,32% 2,13% 14,89% 6,38% 17,02% 4,26% 0,00% 

KIF 7,02% 5,26% 15,79% 21,05% 19,30% 22,81% 8,77% 

PRAVST 19,38% 6,61% 19,38% 5,29% 29,96% 19,38% 0,00% 

SOSS 22,64% 5,63% 17,47% 5,63% 20,46% 27,47% 0,69% 

UNIST 23,02% 8,17% 22,83% 6,68% 19,61% 18,81% 0,89% 

Tabela 101: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 
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Graf  71: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

Usporedimo li dvije akademske godine vidimo da je u 13./14. broj studenata koji su ostvarili 
maksimalan broj ECTS bodova u prvoj godini studija manji za 26,16% u odnosu na prethodnu 
akademsku godinu. Međutim, broj studenata koji su odustali od studija također se smanjio. 

 

  Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

2012./2013. 23,02% 8,17% 22,83% 6,68% 19,61% 18,81% 0,89% 

2013./2014. 20,99% 6,13% 24,25% 10,76% 23,01% 13,89% 0,98% 

Tabela 102: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

Graf  72: Tabela 103: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.4.2. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2012./2013. i 2011./2012.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2011./2012. odnosno 2012./2013. trebali bi biti studenti 
druge godine preddiplomskih stručnih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo 
koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo 
maksimalan broj bodova. 
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Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. samo je 16,23% studenata ostvarilo 
120 ECTS bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na 
Pravnom fakultetu 28,57%, a najniži na FESB-u 7,46%.  

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 24,19%, dok je najviši na FESB-u 50,75%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EFST 175 9 42 30 33 63 20 372 

FESB 34 1 11 4 9 5 3 67 

FGAG 5 4 10 5 7 4   35 

FF Nema upisanih studenata 

KTF 6 3 3 0 7 2   21 

KIF 0 7 6 13 14 10 3 53 

MF Nema upisanih studenata 

PRAVST 8 44 20 14 33 48 1 168 

SOSS 167 82 323 60 142 133 10 917 

UNIST 395 150 415 126 245 265 37 1633 

Tabela 104: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EFST 47,04% 2,42% 11,29% 8,06% 8,87% 16,94% 5,38% 

FESB 50,75% 1,49% 16,42% 5,97% 13,43% 7,46% 4,48% 

FGAG 14,29% 11,43% 28,57% 14,29% 20,00% 11,43% 0,00% 

KTF 28,57% 14,29% 14,29% 0,00% 33,33% 9,52% 0,00% 

KIF 0,00% 13,21% 11,32% 24,53% 26,42% 18,87% 5,66% 

PRAVST 4,76% 26,19% 11,90% 8,33% 19,64% 28,57% 0,60% 

SOSS 18,21% 8,94% 35,22% 6,54% 15,49% 14,50% 1,09% 

UNIST 24,19% 9,19% 25,41% 7,72% 15,00% 16,23% 2,27% 

Tabela 105: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

Graf  73: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 
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U akademskoj godini 2012./2013. samo je 16,95% studenata na razini Sveučilišta ostvarilo 120 ECTS 
bodova. Najviše studenata koji su u prosjeku ostvarili maksimalan broj ECTS bodova je na Fakultetu 
građevinarstva, arhitekture i geodezije 23,81%, a najniži na FESB-u 0,00%. 

Postotak studenata koji su odustali od studiranja u akademskoj godini 2013./2014. u prosjeku na 
Sveučilištu 17,64% dok je najviši naFESB-u 52,63%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EFST 185 144 193 58 64 64 11 719 

FESB 10 1 3 3 1 0 1 19 

FGAG 3 1 14 5 9 10   42 

FF 1 0 0 0 2 32 0 35 

KTF 0 12 11 3 3 2 0 31 

KIF 6 2 3 27 24 6 3 71 

MF Nema upisanih studenata 

PRAVST 10 52 22 16 20 38 3 161 

SOSS 89 116 110 64 110 140 16 645 

UNIST 304 328 356 176 233 292 34 1.723 

Tabela 106: Broj studenata preddiplomskih stručnih  studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EFST 25,73% 20,03% 26,84% 8,07% 8,90% 8,90% 1,53% 

FESB 52,63% 5,26% 15,79% 15,79% 5,26% 0,00% 5,26% 

FGAG 7,14% 2,38% 33,33% 11,90% 21,43% 23,81% 0,00% 

FF 2,86% 0,00% 0,00% 0,00% 5,71% 91,43% 0,00% 

KTF 0,00% 38,71% 35,48% 9,68% 9,68% 6,45% 0,00% 

KIF 8,45% 2,82% 4,23% 38,03% 33,80% 8,45% 4,23% 

PRAVST 6,21% 32,30% 13,66% 9,94% 12,42% 23,60% 1,86% 

SOSS 13,80% 17,98% 17,05% 9,92% 17,05% 21,71% 2,48% 

UNIST 17,64% 19,04% 20,66% 10,21% 13,52% 16,95% 1,97% 

Tabela 107: Postotak broja  studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

Graf  74: Postotak broja  studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 
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Niže je prikazano kretanje uspješnosti studiranja za prethodno navedene dvije akademske godine na 
razini Sveučilišta. 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 17,64% 19,04% 20,66% 10,21% 13,52% 16,95% 1,97% 

2013./2014. 24,19% 9,19% 25,41% 7,72% 15,00% 16,23% 2,27% 

Tabela 108: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

Graf  75: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.4.3. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2011./2012. i 2010./2011.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2010./2011. odnosno 2011./2012. trebali bi biti studenti 
treće godine preddiplomskih stručnih studijia. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo 
koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo 
maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 35,60% studenata ostvarilo je 
maksimalnih 180 ECTS bodova, najviše na Pravnom fakultetu 43,94% a najmanje na FESB-u 0,00%. Na 
Kemijsko-tehnološkom fakultetu u biti se izvode kratki stručni studiji u trajanju od 2.5 akademske 
godine i nose 150 ECTS bodova, prema tome vidimo da je 94,44% studenata ostvarilo od 121 do 161 
ECTS bod.  

Postotak odustajanja od studija na razini Sveučilišta iznosi 4,88%, a najveći je na FESB-u 33,33%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 21 2 20 31 3 89 5 171 

FESB 3 0 4 2 0 0 0 9 

FGAG 2 1 3 13 4 16 0 39 

FF 0 0 0 2 19 10 3 34 

KTF 0 0 1 17 0 0 0 18 

KIF 0 11 10 11 12 19 2 65 

MF Nema upisanih studenata 

PRAVST 2 28 29 13 0 58 2 132 

SOSS 15 46 30 123 75 122 3 414 

UNIST 43 88 97 212 113 314 15 882 

Tabela 109: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 12,28% 1,17% 11,70% 18,13% 1,75% 52,05% 2,92% 

FESB 33,33% 0,00% 44,44% 22,22% 0,00% 0,00% 0,00% 

FGAG 5,13% 2,56% 7,69% 33,33% 10,26% 41,03% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 0,00% 5,88% 55,88% 29,41% 8,82% 

KTF 0,00% 0,00% 5,56% 94,44% 0,00% 0,00% 0,00% 

KIF 0,00% 16,92% 15,38% 16,92% 18,46% 29,23% 3,08% 

PRAVST 1,52% 21,21% 21,97% 9,85% 0,00% 43,94% 1,52% 

SOSS 3,62% 11,11% 7,25% 29,71% 18,12% 29,47% 0,72% 

UNIST 4,88% 9,98% 11,00% 24,04% 12,81% 35,60% 1,70% 

Tabela 110: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Graf  76: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. na razini Sveučilišta 44,34% studenata ostvarilo je maksimalnih 180 
ECTS bodova, najviše na Filozofskom fakultetu 72,97%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 15 13 20 41 7 115 2 213 

FESB 8 8 9 13 0 0 0 38 

FGAG 4 3 2 14 3 14   40 

FF 0 0 3 4 3 27 0 37 

KTF 0 0 2 8 0 0 0 10 

KIF Nema upisanih studenata 

MF 0 0 0 0 27 47 0 74 

PRAVST 3 27 29 16 0 46 2 123 

SOSS 13 48 44 50 43 143 8 349 

UNIST 43 99 109 146 83 392 12 884 

Tabela 111: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 7,04% 6,10% 9,39% 19,25% 3,29% 53,99% 0,94% 

FESB 21,05% 21,05% 23,68% 34,21% 0,00% 0,00% 0,00% 

FGAG 10,00% 7,50% 5,00% 35,00% 7,50% 35,00% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 8,11% 10,81% 8,11% 72,97% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 20,00% 80,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 36,49% 63,51% 0,00% 

PRAVST 2,44% 21,95% 23,58% 13,01% 0,00% 37,40% 1,63% 

SOSS 3,72% 13,75% 12,61% 14,33% 12,32% 40,97% 2,29% 

UNIST 4,86% 11,20% 12,33% 16,52% 9,39% 44,34% 1,36% 

Tabela 112: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Graf  77: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

Usporedba dvije akademske godine na razini Sveučilišta može se vidjeti iz tablice i grafa koji sljede. 
Vidimo da se broj studenata koji su ostvarili maksimalan broj ECTS bodova u 13./14. smanjio u 
odnosu na prethodnu godinu. 

 

  Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

2012./2013. 4,86% 11,20% 12,33% 16,52% 9,39% 44,34% 1,36% 

2013./2014. 4,88% 9,98% 11,00% 24,04% 12,81% 35,60% 1,70% 

Tabela 113: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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Graf  78: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.4.4. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2010./2011. i 2009./2010.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2009./2010. odnosno 2010./2011. trebali bi biti studenti 
treće godine preddiplomskih stručnih studijia koji su produžili studiranje za jednu akademsku godinu. 
U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko 
studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 449 studenata je produžilo 
studiranje za jednu akademsku godinu od kojih je 44,32% ostvarilo je maksimalnih 180 ECTS bodova, 
najviše na Medicinskom fakultetu 100% a najmanje na FESB-u 23,81%. Na Kemijsko-tehnološkom 
fakultetu u biti se izvode kratki stručni studiji u trajanju od 2.5 akademske godine i nose 150 ECTS 
bodova, prema tome vidimo da je 100% studenata ostvarilo od 121 do 161 ECTS bod.  

Postotak odustajanja od studija na razini Sveučilišta iznosi 3,12%, a najveći je na Ekonomskom 
fakultetu 12,50%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Ukupno 
studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 

162-
179 180+ Mirovanje 

EFST 8 0 0 4 2 46 4 64 

FESB 0 2 4 9 1 5 0 21 

FGAG 1 0 0 4 2 15 0 22 

FF 1 0 0 1 4 4 1 11 

KTF 0 0 0 6 0 0 0 6 

KIF Nema upisanih studenata 

MF 0 0 0 0 0 39 0 39 

PRAVST 0 59 6 9 1 31 2 108 

SOSS 4 16 22 39 34 59 4 178 

UNIST 14 77 32 72 44 199 11 449 

Tabela 114: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 12,50% 0,00% 0,00% 6,25% 3,13% 71,88% 6,25% 

FESB 0,00% 9,52% 19,05% 42,86% 4,76% 23,81% 0,00% 

FGAG 4,55% 0,00% 0,00% 18,18% 9,09% 68,18% 0,00% 

FF 9,09% 0,00% 0,00% 9,09% 36,36% 36,36% 9,09% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

PRAVST 0,00% 54,63% 5,56% 8,33% 0,93% 28,70% 1,85% 

SOSS 2,25% 8,99% 12,36% 21,91% 19,10% 33,15% 2,25% 

UNIST 3,12% 17,15% 7,13% 16,04% 9,80% 44,32% 2,45% 

Tabela 115: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

 

Graf  79: Postotak broja studenata preddiplomskih sstručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 

U akademskoj godini 2012./2013. 697 studenata stručnih studija produžilo je studiranje za jednu 
akademsku godinu i 47,20% ih je ostvarilo maksimalan broj ECTS bodova, najviše na Filozofskom 
fakultetu 84,21%. Isto tako vidimo da su svi studenti kratkih stručnih studija KTF-a ostvarili između 
121 i 161 ECTS bod. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 18 6 9 23 3 74 4 137 

FESB 6 3 10 26 0 0 0 45 

FGAG 1     8 2 20   31 

FF 0 0 0 0 2 16 1 19 

KTF 0 0 0 3 0 0 0 3 

KIF Nema upisanih studenata 

MF 2 0 0 0 26 28 0 56 

PRAVST 2 28 11 16 0 61 2 120 

SOSS 3 25 24 31 67 130 6 286 

UNIST 32 62 54 107 100 329 13 697 

Tabela 116: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 13,14% 4,38% 6,57% 16,79% 2,19% 54,01% 2,92% 

FESB 13,33% 6,67% 22,22% 57,78% 0,00% 0,00% 0,00% 

FGAG 3,23% 0,00% 0,00% 25,81% 6,45% 64,52% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,53% 84,21% 5,26% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 3,57% 0,00% 0,00% 0,00% 46,43% 50,00% 0,00% 

PRAVST 1,67% 23,33% 9,17% 13,33% 0,00% 50,83% 1,67% 

SOSS 1,05% 8,74% 8,39% 10,84% 23,43% 45,45% 2,10% 

UNIST 4,59% 8,90% 7,75% 15,35% 14,35% 47,20% 1,87% 

Tabela 117: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Graf  80: Postotak broja studenata preddiplomskih sveučilišnih studija u akademskoj godini 2012./2013. prvi put 
upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

Usporedba dvije akademske godine na razini Sveučilišta može se vidjeti iz skljedeće tablice i grafa. 

 

  Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

2012./2013. 4,59% 8,90% 7,75% 15,35% 14,35% 47,20% 1,87% 

2013./2014. 3,12% 17,15% 7,13% 16,04% 9,80% 44,32% 2,45% 

Tabela 118: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

 Graf  81: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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8.4.5. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2009./2010. i 2008./2009.  

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2008./2009. odnosno 2009./2010. trebali bi biti studenti 
treće godine preddiplomskih stručnih studijia koji su produžili studiranje za dvije akademske godine. 
U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko 
studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

Gledajući prosjek za Sveučilište u akademskoj godini 2013./2014. 279 studenata je produžilo 
studiranje za dvije akademske godine od kojih je 29,75% ostvarilo je maksimalnih 180 ECTS bodova, 
najviše na Medicinskom fakultetu i FGAG-u 100%, a najmanje na Pravnom fakultetu 9,72%. Na 
Kemijsko-tehnološkom fakultetu u biti se izvode kratki stručni studiji u trajanju od 2.5 akademske 
godine i nose 150 ECTS bodova, prema tome vidimo da je 100% studenata ostvarilo od 121 do 161 
ECTS bod. Postotak odustajanja od studija na razini Sveučilišta iznosi 3,23%, a najveći je na 
Ekonomskom fakultetu 19,05%. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 4 1 1 2 0 10 3 21 

FESB 2 1 0 10 1 7 2 23 

FGAG 0 0 0 0 0 8 0 8 

FF 0 0 0 1 0 2 0 3 

KTF 0 0 0 1 0 0 0 1 

KIF Nema upisanih studenata 

MF 0 0 0 0 0 16 0 16 

PRAVST 1 47 4 8 0 7 5 72 

SOSS 2 11 14 15 55 33 5 135 

UNIST 9 60 19 37 56 83 15 279 

Tabela 119: Broj studenata preddiplomskih sstručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 19,05% 4,76% 4,76% 9,52% 0,00% 47,62% 14,29% 

FESB 8,70% 4,35% 0,00% 43,48% 4,35% 30,43% 8,70% 

FGAG 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

FF 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 0,00% 66,67% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

PRAVST 1,39% 65,28% 5,56% 11,11% 0,00% 9,72% 6,94% 

SOSS 1,48% 8,15% 10,37% 11,11% 40,74% 24,44% 3,70% 

UNIST 3,23% 21,51% 6,81% 13,26% 20,07% 29,75% 5,38% 

Tabela 120: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 
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Graf  82: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2009./2010. 

U akademskoj godini 2012./2013. 102 studenta stručnih studija produžilo je studiranje za dvije 
akademske godine i 56,86%ih je ostvarilo maksimalan broj ECTS bodova, najviše na Ekonomskom i 
Medicinskom fakultetu 100%. Isto tako vidimo da su svi studenti kratkih stručnih studija KTF-a 
ostvarili između 121 i 161 ECTS bod. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 0 0 0 0 0 15 0 15 

FESB 3 0 2 15 0 0 0 20 

FGAG 1  0 0  0  0  9 0  10 

KTF 0 0 0 4 0 0 0 4 

MF 0 0 0 0 0 19 0 19 

PRAVST 0 5 7 3 1 15 3 34 

UNIST 4 5 9 22 1 58 3 102 

Tabela 121: Broj studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj 
godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

EFST 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

FESB 15,00% 0,00% 10,00% 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

FGAG 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 90,00% 0,00% 

KTF 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

MF 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

PRAVST 0,00% 14,71% 20,59% 8,82% 2,94% 44,12% 8,82% 

UNIST 3,92% 4,90% 8,82% 21,57% 0,98% 56,86% 2,94% 

Tabela 122: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 
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Graf  83: Postotak broja studenata preddiplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2008./2009. 

 

Usporedba prethodno navedene dvije akademske godine vidi se iz tablice i grafa koji sljede. 

 

  Odustali 0-90 91-120 121-161 162-179 180+ Mirovanje 

2012./2013. 3,92% 4,90% 8,82% 21,57% 0,98% 56,86% 2,94% 

2013./2014. 3,23% 21,51% 6,81% 13,26% 20,07% 29,75% 5,38% 

Tabela 123: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

Graf  84: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.5. Specijalistički diplomski stručni studiji 

8.5.1. Brucoši 

Pod brucoše se ubrajaju studenti koji su prvi put upisali prvu godinu specijalističkih diplomskih 
stručnih studija. U daljnjem tekstu promatrat ćemo njihov uspjeh u akademskim godinma 
2013./2014. i 2012./2013.. 

Kada pogledamo broj studenata prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 
vidimo da je 41,43% studenata ostvarilo 60 ECTS bodova, a najviše ih je na Ekonomskom fakultetu 
57,50%.  

Postotak studenata koji su ostvarili 60 ECTS bodova je na Pravnom i Kineziološkom fakultetu puno 
manji nego na Ekonomskom fakultetu i Sveučilišnom odjelu stručnih studija. Razlog tome možda je to 
što se specijalistički diplomski stručni studiji na Pravnim i Kinezipološkom fakultetu izvode kao 
izvanredni jednogodišnji studijski programi, a na Ekonomskom fakultetu i Stručnim studijima kao 
izvanredni i redoviti dvogodišnji studijski programi.  
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 13 1 7 7 39 92 1 160 

KIF 1 5 2 9 6 0 1 24 

PRAVST 0 6 13 10 114 43 0 186 

SOSS 9 3 8 5 51 85 0 161 

UNIST 23 15 30 31 210 220 2 531 

Tabela 124: Broj studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 8,13% 0,63% 4,38% 4,38% 24,38% 57,50% 0,63% 

KIF 4,17% 20,83% 8,33% 37,50% 25,00% 0,00% 4,17% 

PRAVST 0,00% 3,23% 6,99% 5,38% 61,29% 23,12% 0,00% 

SOSS 5,59% 1,86% 4,97% 3,11% 31,68% 52,80% 0,00% 

UNIST 4,33% 2,82% 5,65% 5,84% 39,55% 41,43% 0,38% 

Tabela 125: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija prema 
ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

 

Graf  85: Tabela 126: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija 
prema ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2013./2014. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. na razini Sveučilišta 47,88% studenata ostvarilo je 60 ECTS bodova, 
najviši postotak je na Sveučilišnom odjelu za stručne studije i iznosi 62,84%, a najniži na 
Kineziološkom fakultetu 0,00%. Na svim navedenim sastavnicama Sveučilišta, osim SOSS,  studij traje 
jednu akademsku godinu. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 20 21 12 11 51 74 2 191 

KIF 1 5 2 9 6 0 1 24 

PRAVST 0 3 12 7 52 81 0 155 

SOSS 5 2 5 6 37 93 0 148 

UNIST 26 31 31 33 146 248 3 518 

Tabela 127: Broj studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim 
ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

EF 10,47% 10,99% 6,28% 5,76% 26,70% 38,74% 1,05% 

KIF 4,17% 20,83% 8,33% 37,50% 25,00% 0,00% 4,17% 

PRAVST 0,00% 1,94% 7,74% 4,52% 33,55% 52,26% 0,00% 

SOSS 3,38% 1,35% 3,38% 4,05% 25,00% 62,84% 0,00% 

UNIST 5,02% 5,98% 5,98% 6,37% 28,19% 47,88% 0,58% 

Tabela 128: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija prema 
ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

 
Graf  86: Postotak broja studenata prve godine (brucoši) specijalističkih diplomskih stručnih studija prema 

ostvarenim ECTS bodovima u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Usporedba uspjeha brucoša u prethodno navedene dvije akademske godine može se vidjeti iz tablice 
i grafičkog prikaza koji sljede. 

 

  Odustali 0 1-30 31-41 42-59 60+ Mirovanje 

2012./2013. 5,02% 5,98% 5,98% 6,37% 28,19% 47,88% 0,58% 

2013./2014. 4,33% 2,82% 5,65% 5,84% 39,55% 41,43% 0,38% 

Tabela 129: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 
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Graf  87: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.5.2. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2012./2013. i 2011./2012. 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2011./2012. odnosno 2012./2013. trebali bi biti studenti 
druge godine specijalističkih diplomskih stručnih studijia za dvogodišnje studije i studenti koji su 
produžili studiranje za jednu godinu kod jednogodišnjih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim 
prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko 
ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

U akademskoj godini 2013./2014. od 180 studenata njih 36 je produžilo studiranje za jednu 
akademsku godinu od kojih je nešto više od 40% ostvarilo maksimalnih 60 ECTS bodova. Za 144 
studenta ovo je druga godina studiranja i 43,75% ih je ostvarilo maksimalnih 120 ECTS bodova. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 1 8 7 0 0 0 1 17 

PRAVST 0 8 8 0 0 0 3 19 

SOSS 2 4 9 34 30 63 2 144 

UNIST 3 20 24 34 30 63 6 180 

Tabela 130: Broj studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 5,88% 47,06% 41,18% 0,00% 0,00% 0,00% 5,88% 

PRAVST 0,00% 42,11% 42,11% 0,00% 0,00% 0,00% 15,79% 

SOSS 1,39% 2,78% 6,25% 23,61% 20,83% 43,75% 1,39% 

UNIST 1,67% 11,11% 13,33% 18,89% 16,67% 35,00% 3,33% 

Tabela 131: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2012./2013. 
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Graf  88: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima 
u akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2012./2013. 

 

U akademskoj godini 2012./2013. od 196 studenata njih 109 je produžilo studiranje za jednu 
akademsku godinu od kojih je nešto više od 40% ostvarilo maksimalnih 60 ECTS bodova. Za 87 
studenta ovo je druga godina studiranja i 43,68% ih je ostvarilo maksimalnih 120 ECTS bodova. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 11 17 31 
   

2 61 

KIF 1 8 7 
   

1 17 

PRAVST 0 18 11 
   

2 31 

SOSS 2 4 4 25 12 38 2 87 

UNIST 14 47 53 25 12 38 7 196 

Tabela 132: Broj studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

EF 18,03% 27,87% 50,82% 
   

3,28% 

KIF 5,88% 47,06% 41,18% 
   

5,88% 

PRAVST 0,00% 58,06% 35,48% 
   

6,45% 

SOSS 2,30% 4,60% 4,60% 28,74% 13,79% 43,68% 2,30% 

UNIST 7,14% 23,98% 27,04% 12,76% 6,12% 19,39% 3,57% 

Tabela 133: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2011./2012. 
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Graf  89: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima 
u akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Usporedba uspjeha studenata u prethodno navedene dvije akademske godine može se vidjeti iz 
tablice i grafičkog prikaza koji sljede. 

 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 7,14% 23,98% 27,04% 12,76% 6,12% 19,39% 3,57% 

2013./2014. 1,67% 11,11% 13,33% 18,89% 16,67% 35,00% 3,33% 

Tabela 134: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

Graf  90: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

8.5.3. Studenti po prvi put upisani u prvu godinu studija u akademskim godinama 
2011./2012. i 2010./2011. 

Promatrajući akademske godine 2012./2013. i 2013./2014. studenti koji su po prvi put upisali prvu 
godinu studija u akademskim godinama 2010./2011. odnosno 2011./2012. trebali bi biti studenti 
druge godine specijalističkih diplomskih stručnih studijia za dvogodišnje studije koji su produžili 
studiranje za jednu akademsku godinu i studenti koji su produžili studiranje za dvije godine kod 
jednogodišnjih studija. U sljedećim tablicama i grafičkim prikazima pratimo koliko su ostvarili ECTS 
bodova te koliko studenata je odustalo od studija a koliko ih je ostvarilo maksimalan broj bodova. 

U akademskoj godini 2013./2014. od 89 studenata njih 12 je produžilo studiranje za dvije akademske 
godine od kojih je nešto više od 80% ostvarilo maksimalnih 60 ECTS bodova. 75 studenta 
dvogodišnjeg studija produžilo je studiranje za jednu godinu i 60,00% ih je ostvarilo 120 ECTS bodova. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 0 0 6 
    

6 

PRAVST 0 3 5 
    

8 

SOSS 2 1 10 13 3 45 1 75 

UNIST 2 4 21 13 3 45 1 89 

Tabela 135: Broj studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2011./2012. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 0,00% 0,00% 100,00% 
   

0,00% 

PRAVST 0,00% 37,50% 62,50% 
   

0,00% 

SOSS 2,67% 1,33% 13,33% 17,33% 4,00% 60,00% 1,33% 

UNIST 2,25% 4,49% 23,60% 14,61% 3,37% 50,56% 1,12% 

Tabela 136: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2011./2012. 

 

Graf  91: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2013./2014. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2011./2012. 

U akademskoj godini 2012./2013. od 54 studenata njih 18 je produžilo studiranje za dvije akademske 
godine od kojih je nešto više od 58% ostvarilo maksimalnih 60 ECTS bodova. 36 studenta 
dvogodišnjeg studija produžilo je studiranje za jednu godinu i 86,11% ih je ostvarilo 120 ECTS bodova. 

 

Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova Ukupno 

studenata Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 0 0 6       0 6 

PRAVST 0 10 2       0 12 

SOSS 0 0 1 1 2 31 1 36 

UNIST 0 10 9 1 2 31 1 54 

Tabela 137: Broj studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS bodovima u 
akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 2010./2011. 
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Sastavnica 
Broj studenata koji su ostvarili naznačeni broj ECTS bodova 

Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

KIF 0,00% 0,00% 100,00%       0,00% 

PRAVST 0,00% 83,33% 16,67%       0,00% 

SOSS 0,00% 0,00% 2,78% 2,78% 5,56% 86,11% 2,78% 

UNIST 0,00% 18,52% 16,67% 1,85% 3,70% 57,41% 1,85% 

Tabela 138: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih studija prema ostvarenim ECTS 
bodovima u akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2010./2011. 

 

 

 Graf  92: Postotak broja studenata specijalističkih diplomskih stručnih prema ostvarenim ECTS bodovima 
studija u akademskoj godini 2012./2013. prvi put upisanih u prvu godinu studija u akademskoj godini 

2010./2011. 

 

Usporedba uspjeha studenata u prethodno navedene dvije akademske godine može se vidjeti iz 
tablice i grafičkog prikaza koji sljede. 

 

  Odustali 0-59 60-90 91-101 102-119 120+ Mirovanje 

2012./2013. 0,00% 18,52% 16,67% 1,85% 3,70% 57,41% 1,85% 

2013./2014. 2,25% 4,49% 23,60% 14,61% 3,37% 50,56% 1,12% 

Tabela 139: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 

 

Graf  93: Postotak broja studenata prema ostvarenim ECTS bodovima na Sveučilištu 

 


